

ÅRSREDOVISNING

och

KONCERNREDOVISNING

2024-01-01 - 2024-12-31

för

Francks Kylindustri Holding AB (publ.)
559174-4767

Innehållsförteckning

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	4
KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT	5
KONCERNENS BALANSRÄKNING	6
KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL	8
KONCERNENS NOTER	10
Not 1 Allmän information	10
Not 2 Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper.....	10
Not 3 Finansiell riskhantering	18
Not 4 Hantering av kapital	22
Not 5 Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål ...	23
Not 6 Segmentsinformation samt upplysning om nettoomsättning	23
Not 7 Ersättning till revisorerna	25
Not 8 Ersättning till anställda, m.m	25
Not 9 Övriga rörelseintäkter.....	28
Not 10 Övriga rörelsekostnader.....	28
Not 11 Finansiella intäkter och finansiella kostnader	28
Not 12 Inkomstskatt.....	29
Not 13 Valutadifferenser - netto.....	29
Not 14 Investeringar i dotterföretag	30
Not 15 Materiella anläggningstillgångar	31
Not 16 Immateriella anläggningstillgångar	32
Not 17 Leasingavtal.....	33
Not 18 Varulager.....	34
Not 19 Finansiella instrument per kategori.....	34
Not 20 Kundfordringar	36
Not 21 Derivatinstrument	36
Not 22 Övriga fordringar	36
Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	36
Not 24 Likvida medel	36
Not 25 Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital.....	37
Not 26 Uppskjuten skatt	37
Not 27 Upplåning	38
Not 28 Övriga långfristiga skulder	39
Not 29 Övriga kortfristiga skulder	39
Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	40
Not 31 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	40
Not 32 Transaktioner med närstående	40
Not 33 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten	41
Not 34 Rörelseförvärv.....	41

Not 35 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	46
Not 36 Övriga avsättningar	46
Not 37 Första gången International Financial Reporting Standards (IFRS) tillämpas	47
Not 38 Händelser efter rapportperiodens slut	47
MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING	48
MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING	49
MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL.....	51
MODERFÖRETAGETS NOTER	53
Not 39 Moderföretagets redovisningsprinciper	53
Not 40 Nettoomsättning	54
Not 41 Ersättning till revisorerna	54
Not 42 Ersättning till anställda, m.m.	54
Not 43 Ränteintäkter och liknande resultatposter samt räntekostnader och liknande resultatposter	55
Not 44 Skatt på årets resultat	55
Not 45 Andelar i dotterföretag	56
Not 46 Övriga fordringar	56
Not 47 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	56
Not 48 Kassa och bank	57
Not 49 Aktiekapital	57
Not 50 Upplåning	57
Not 51 Övriga kortfristiga skulder	58
Not 52 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	58
Not 53 Transaktioner med närstående	58
Not 54 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten	59
Not 55 Operationell leasing	59
Not 56 Bokslutsdispositioner	59
Not 57 Förslag till vinstdisposition	60
Not 58 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	60
Not 59 Effekt vid moderföretagets övergång till RFR 2 Redovisning för juridiska personer	60
Not 60 Händelser efter rapportperiodens slut	60

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Information om verksamheten

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att direkt eller indirekt, bedriva installation, tillverkning och reparation av el-, kyl- och frysanläggningar samt montage, service och konsultationer i anslutning härtill, allt genom dotterbolag, samt bedriva därmed förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Norrköping.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Francks Kylindustri Group Holding AB (559174-4759) med säte i Norrköping.

Väsentliga händelser under räkenskapsperioden

Den 1 april tillträdde Sören Jensen som ny koncern-VD.

I april har bolaget för koncernens räkning emitterat en obligation om totalt 550 MSEK, med en löptid på 3 år. Denna upplåning ersätter tidigare bankskuld.

Francks har gjort flera förvärv i Norge och Danmark samt en nyetablering på den finska marknaden.

Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång

I februari 2025 förvärvades verksamheten i det svenska bolaget NR Kyl AB som 2023 omsatte 27,5 MSEK. I förvärvet ingick 14 anställda.

Koncernen har i och med att koncernen kommer att nota en obligationen på Stockholm NASDAQ bytt redovisningsprinciper från K3 till IFRS (International Financial Reporting Standards). Koncernens första finansiella rapport enligt IFRS finns bifogad till det noteringsprospekt för obligationen som utfärdats.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets verksamhet kommer att bedrivas med oförändrad inriktning det kommande året. Bolagets renommé på marknaden borgar för fortsatt god ordergång, då vår verksamhet har återkommande kunder i flertalet segment.

Mixen av koncernens projektportfölj i kombination med service innebär en låg verksamhetsrisk. Verksamhetens entreprenadverksamhet påverkas av hur materialpriserna utvecklas samt utveckling av den svenska kronan. Bolaget jobbar aktivt med att minimera de risker detta innebär.

Förslag till disposition av vinst eller förlust (TSEK)

Flerårsöversikt (TSEK)

Koncernen	2024	2023	2022*	2021*	2020*
Nettoomsättning	1 764 590	1 689 475	1 577 928	1 007 182	617 547
Resultat efter finansiella poster	19 425	30 324	(5 203)	31 168	10 731
Balansomslutning	1 478 801	1 210 840	1 086 650	1 052 391	488 063
Soliditet	19,9%	21,1%	25,1%	24,4%	28,4%
Moderbolaget	2024	2023	2022*	2021*	2020*
Nettoomsättning	12 000	12 000	4 800	4 800	4 200
Resultat efter finansiella poster	(52 115)	(7 185)	(16 491)	(11 851)	(15 742)
Balansomslutning	991 293	451 855	439 910	396 138	271 941
Soliditet	42,4%	82,0%	78,8%	78,8%	67,9%

*Perioderna 2020-2022 är upprättade i enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper, K3, och är inte omräknade i enlighet med IFRS.

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

Belopp i TSEK	Not	2024-01-01 – 2024-12-31	2023-01-01 – 2023-12-31
Nettoomsättning	6	1 764 590	1 689 475
Övriga rörelseintäkter	9	15 671	9 874
Summa		1 780 261	1 699 349
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-899 677	-933 726
Övriga externa kostnader	7, 17	-178 523	-155 628
Personalkostnader	8	-550 669	-484 502
Avskrivningar av immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar	15, 16, 17	-61 192	-49 396
Övriga rörelsekostnader	10	-3 804	-3 839
Rörelseresultat		86 395	72 258
Finansiella intäkter	11	10 555	7 469
Finansiella kostnader	11	-77 525	-49 403
Finansiella poster - netto		-66 970	-41 934
Resultat före skatt		19 425	30 324
Inkomstskatt	12	-13 921	-16 067
Årets resultat		5 503	14 257
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen</i>			
Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter		-5 633	-20 365
Övrigt totalresultat för året		-5 633	-20 365
Summa totalresultat för året		-130	-6 108
Årets resultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare		5 533	14 370
Innehav utan bestämmande inflytande		-30	-113
Summa totalresultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare		-65	-5 846
Innehav utan bestämmande inflytande		-65	-262

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

KONCERNENS BALANSRÄKNING

Belopp i TSEK	Not	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
TILLGÅNGAR				
Anläggningstillgångar				
Goodwill	16	583 123	551 345	548 762
Övriga immateriella tillgångar	16	39 966	18 445	1 949
Nyttjanderättstillgångar	17	155 371	150 901	139 216
Materiella anläggningstillgångar	15	16 788	14 895	14 549
Andel i intressebolag		15	0	0
Uppskjuten skattefordran	26	9 070	1 540	65
Summa anläggningstillgångar		804 333	737 126	704 541
Omsättningstillgångar				
Varulager	18	41 188	31 694	35 194
Kundfordringar	19, 20	351 868	296 453	280 363
Derivatinstrument	19, 21	0	40	461
Avtalstillgångar	6	77 070	76 224	68 949
Aktuella skattefordringar		2 115	0	4 169
Övriga kortfristiga fordringar	19, 22	14 325	15 735	9 923
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19, 23	48 807	42 102	55 791
Likvida medel	19, 24	139 095	11 466	18 565
Summa omsättningstillgångar		647 468	473 714	473 415
SUMMA TILLGÅNGAR		1 478 801	1 210 840	1 177 956

KONCERNENS BALANSRÄKNING, forts

Belopp i TSEK	Not	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital	25			
Aktiekapital		540	540	540
Övrigt tillskjutet kapital		338 531	299 916	284 850
Reserver		-25 814	-20 216	0
Balanserat resultat (inklusive årets resultat)		-18 821	-24 330	-39 954
Summa eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		294 436	255 910	247 436
Innehav utan bestämmande inflytande		1 948	2 013	2 275
Summa eget kapital		296 384	257 923	247 711
SKULDER				
Långfristiga skulder				
Skulder till kreditinstitut	19, 27	0	0	368 090
Obligationslån	19, 27	541 116	0	0
Leasingskulder	17	101 783	101 456	96 601
Övriga avsättningar	36	2 877	1 618	1 478
Övriga långfristiga skulder	28	935	964	5 587
Uppskjuten skatteskuld	26	24 342	14 482	13 611
Summa långfristiga skulder		671 053	118 520	485 367
Kortfristiga skulder				
Skulder till kreditinstitut	19, 27	0	406 776	39 361
Checkräkningskredit	19, 27	0	9 635	666
Leverantörsskulder	19	133 317	118 156	116 757
Leasingskulder	17	51 747	44 875	36 376
Avtalsskulder	6	126 150	71 337	82 891
Derivatinstrument	19, 21	198	1 206	32
Aktuella skatteskulder		16 415	15 280	11 612
Skuld till aktieägare	32	9 365	20 050	19 965
Övriga kortfristiga skulder	29	82 436	65 910	68 203
Övriga avsättningar	36	11 507	6 473	5 913
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	80 231	74 669	63 102
Summa kortfristiga skulder		511 365	834 397	444 878
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 478 801	1 210 840	1 177 956

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Belopp i TSEK

Hänförligt till Moderföretagets aktieägare

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserad vinst (inklusive årets resultat)	Summa	Innehav utan bestäm- ande inflytand e	Totalt
Ingående balans per 2023-01-01	540	284 850	0	-39 954	245 436	2 275	247 711
Årets resultat	0	0	0	14 370	14 370	-113	14 257
Övrigt totalresultat	0	0	-20 216	0	-20 216	-149	-20 365
Summa totalresultat	0	0	-20 216	14 370	-5 846	-262	-6 108
Transaktioner med aktieägare							
Aktieägartillskott	0	15 066	0	0	15 066	0	15 066
Koncernbidrag Group Holding	0	0	0	-106	-106	0	-106
Förändrad koncernstruktur	0	0	0	1 360	1 360	0	1 360
Summa transaktioner med aktieägare	0	15 066	0	1 254	16 320	0	16 320
Utgående balans per 2023-12-31	540	299 916	-20 216	-24 330	255 910	2 013	257 923
Ingående balans per 2024-01-01	540	299 916	-20 216	-24 330	255 910	2 013	257 923
Årets resultat	0	0	0	5 533	5 533	-30	5 504
Övrigt totalresultat	0	0	-5 598	0	-5 598	-35	-5 633
Summa totalresultat	0	0	-5 598	5 533	-65	-65	-130
Transaktioner med aktieägare							
Aktieägartillskott	0	38 615	0	0	38 615	0	38 615
Koncernbidrag Group Holding	0	0	0	-24	-24	0	-24
Summa transaktioner med aktieägare	0	38 615	0	-24	38 591	0	38 591
Utgående balans per 2024-12-31	540	338 531	-25 814	-18 821	294 436	1 948	296 384

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN

Belopp i TSEK	Not	2024-01-01 – 2024-12-31	2023-01-01 – 2023-12-31
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		86 395	72 258
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	35	60 034	45 885
Erhållen ränta		4 856	3 627
Betald ränta		-71 868	-35 943
Betalda inkomstskatter		-23 721	-15 087
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		55 696	70 739
Kassaflöde från förändring av rörelsekapital			
Ökning/minskning av varulager		-5 406	5 887
Ökning/minskning av kundfordringar		-29 895	-7 272
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar		-10 475	-6 439
Ökning/minskning av leverantörsskulder		10 877	-407
Ökning/minskning av kortfristiga skulder		80 295	-11 327
Summa förändring av rörelsekapital		45 396	-19 558
Kassaflöde från den löpande verksamheten		101 092	51 181
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag efter avdrag för förvärvade likvida medel	34	-62 093	-21 160
Sålda dotterbolag		18 468	0
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	16	0	-1 857
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	16	564	1 193
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	15	-6 722	-7 408
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	15	3 594	9 471
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-493
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	300
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-46 189	-19 954
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Amorteringar av leasingkulder	33	-55 762	-46 630
Upptagna lån (skulder till kreditinstitut)	33	0	44 602
Amortering av lån (skulder till kreditinstitut)	33	-412 207	-44 862
Förändring checkräkningskredit	33	-9 635	8 969
Upptagna lån (obligationslån)	33	550 000	0
Kontantemission		0	400
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		72 396	-37 521
Minskning/ökning av likvida medel		127 299	-6 293
Likvida medel vid årets början		11 466	18 565
Kursdifferens i likvida medel		330	-806
Likvida medel vid årets slut		139 095	11 466

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

KONCERNENS NOTER

Not 1 Allmän information

Denna finansiella rapport utgör koncernredovisningen för Koncernen som består av moderföretaget Francks Kylindustri Holding AB, organisationsnummer 559174–4767 samt dess dotterföretag. En lista över samtliga dotterbolag återfinns i not 14 Investeringar i dotterföretag.

Francks Kylindustri Holding AB är ett moderbolag registrerat i Sverige med säte i Norrköping med adress BOX 238, 601 04 NORRKÖPING.

Moderbolagets och dess dotterbolags verksamhet omfattar att, direkt eller indirekt, bedriva installation, tillverkning och reparation av el-, kyl-, och frysanläggningar samt montage, service och konsultationer i anslutning härtill.

Årsredovisningen godkändes för publicering av Styrelsen den 22 april 2025.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor (TSEK). Uppgift inom parentes avser jämförelseperioden.

Not 2 Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper

Noten innehåller en förteckning över de väsentliga redovisningsprinciper som tillämpats när denna koncernredovisning har upprättats. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år. Koncernredovisningen omfattar Francks Kylindustri Holding AB och dess dotterföretag.

Grund för rapporternas upprättande

Koncernredovisningen för Francks Kylindustri Holding AB-koncernen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner, samt International Financial Reporting Standards (IFRS) och tolkningar från IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) sådana de antagits av EU.

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden, förutom derivatinstrument värderade till verkligt värde.

Denna koncernredovisning är Francks Kylindustri Holding AB koncernens andra finansiella rapport, men första årsredovisning, som upprättas i enlighet med IFRS. Den första finansiella rapporten som upprättades i enlighet med IFRS publicerades i samband med publiceringen av noteringsprospektet för koncernens obligation. Koncernen har inte tidigare, innan den första finansiella rapporten i enlighet med IFRS i samband med noteringsprospektet publicerades, publicerat någon koncernredovisning. Koncernen väljer att frivilligt i denna årsredovisning presentera ingångsbalansen (1 januari 2023) enligt IFRS samt de undantag som tillämpades i samband med att den första finansiella rapporten enligt IFRS upprättades. För upplysning om de undantag som tillämpats i samband med att ingångsbalansen för den första koncernredovisningen enligt IFRS (och den första finansiella rapporten enligt IFRS) upprättades, se not 37 Första gången International Financial Reporting Standards (IFRS) tillämpas.

I och med att koncernen publicerar sin första koncernredovisning där vald redovisningsprincip för denna är IFRS, byter moderbolaget redovisningsprincip från att tillämpa K3 till RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Övergång till RFR 2 har inte inneburit någon effekt för moderbolaget vid övergångstidpunkten per den 1 januari 2023, men en mindre effekt på resultatet för räkenskapsåret 2023. För ytterligare upplysning, se not 59. För upplysning om de fall moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernen, se not 39.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver användning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av koncernens redovisningsprinciper. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen anges i not 5.

Nya och ändrade standarder som ännu ej tillämpas av koncernen

Ett antal nya standarder och ändringar i standarder som har publicerats träder i kraft för räkenskapsår som börjar 1 januari 2025 och senare och har inte förtidstillämpats vid upprättandet av denna finansiella rapport. Koncernens bedömning av effekten av dessa nya standarder och ändringar förklaras nedan.

IFRS 18 Presentation and Disclosure in Financial Statement (tillämplig för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2027 eller senare). IFRS 18 kommer att ersätta IAS 1 Utformning av finansiella rapporter, och införa nya krav som kommer att bidra till att uppnå jämförbarhet för liknande företags finansiella resultat och ge användarna mer relevant information och transparens. IFRS 18 kommer inte att påverka redovisningen eller värderingen av poster i de finansiella rapporterna men dess införande förväntas ge genomgripande effekter på presentation och upplysningar, särskilt de som är relaterade till resultaträkningen och tillhandahåller ledningsdefinierade resultatmått inom de finansiella rapporterna. Konsekvenserna av att tillämpa IFRS 18 på koncernredovisningen kommer att utvärderas. Koncernen kommer att tillämpa IFRS 18 från dess obligatoriska ikraftträdandedatum den 1 januari 2027. Retroaktiv tillämpning krävs, och därför kommer jämförande information för räkenskapsåret som avslutas 31 december 2026 att omräknas i enlighet med IFRS 18. Inga av övriga publicerade standarder och ändringar i standarder som har publicerats som ännu ej trätt i kraft bedöms få någon påverkan på koncernen.

Inga av övriga publicerade standarder och ändringar i standarder som har publicerats som ännu ej trätt i kraft bedöms få någon påverkan på koncernen.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är alla företag över vilka koncernen har bestämmande inflytande. Koncernen har bestämmande inflytande över ett företag när den exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget och kan påverka avkastningen genom sitt bestämmande inflytande i företaget. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv.

Koncerninterna transaktioner, balansposter samt orealiserade vinster och förluster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Koncerninterna förluster kan vara en indikation på nedskrivningar som måste tas upp i koncernredovisningen. Redovisningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer.

Innehav utan bestämmande inflytande i dotterföretagens resultat och eget kapital redovisas separat i koncernens resultaträkning, rapport över totalresultat, rapport över förändringar i eget kapital och balansräkning.

Segmentsrapportering

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapporteringen som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som VD. Francks Kylindustri Holding AB:s VD bedömer verksamhetens prestation utifrån koncernens tre rörelsesegment; Sverige, Norge samt Danmark. Dessa segment är också koncernens rapporterbara segment. VD använder främst EBITA i bedömningen av segmentens resultat. Under 2024 har ytterligare ett rörelsesegment tillkommit varför koncernens rörelsesegment för 2024 utgörs av Sverige, Norge, Danmark och Finland.

Omräkning av utländsk valuta

Funktionell valuta och rapportvaluta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor (kr) som är moderföretagets funktionella valuta och koncernens rapportvaluta.

Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen eller den dag då posterna omvärderas. Valutakursvinster och -förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen.

Valutakursvinster och -förluster som hänför sig till lån och likvida medel redovisas i resultaträkningen som finansiella intäkter eller kostnader. Alla övriga valutakursvinster och -förluster redovisas i rörelseresultatet i resultaträkningen.

Koncernföretag

Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har en annan funktionell valuta än rapportvalutan, omräknas till koncernens rapportvaluta enligt följande:

- tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräknas till balansdagens kurs;
- intäkter och kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas till genomsnittlig valutakurs (såvida denna genomsnittliga kurs utgör en rimlig approximation av den ackumulerade effekten av de kurser som gäller på transaktionsdagen, annars omräknas intäkter och kostnader till transaktionsdagens kurs), och alla valutakursdifferenser som uppstår redovisas i övrigt totalresultat.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs.

Intäktssredovisning

Redovisningsprinciper Intäkter

Koncernens intäktssströmmar består dels av entreprenaduppdrag kopplade till installation och montering av olika typer av kyl- och värmeanläggningar på olika kunders fastigheter/anläggningar dels av olika typer av service kopplad till kyl- och värmeanläggningar.

Intäkter redovisas baserat på en principbaserad femstegsmodell som tillämpas på alla avtal med kunder. Intäktssredovisningen bygger på principen att intäkter redovisas när koncernen uppfyllt ett prestationsåtagande, vilket är då en utlovad vara eller tjänst levererats till kunden och kunden övertar kontrollen av varan eller tjänsten. Intäkten motsvarar den ersättning som koncernen förväntar sig ha rätt till i utbyte mot att överföra den utlovade varan eller tjänsten. Transaktionspriset för respektive kundavtal fördelas på identifierade prestationsåtaganden. För samtliga kundavtal har bedömningen gjorts huruvida existerande prestationsåtaganden är distinkta eller inte. Koncernen har identifierat följande separata prestationsåtaganden:

- * Entreprenadkontrakt innehållande installationsarbete/montering tillsammans med tillhörande varor och material.
- * Servicearbete (kan vara både när behov uppstår och avtalsbundna)

Entreprenaduppdrag

Försäljningen av kyl-/värmeanläggningar inkluderar väsentliga installations och monteringstjänster. Det övergripande löftet till kunden är att installera och driftsätta kyl/värmeanläggningar. Värme/kylanläggningarna säljs alltid tillsammans med installations/monteringstjänsten. Anläggningen och tjänsten kan inte identifieras separat från varandra då, som beskrivs ovan, det övergripande löftet är att överföra en installerad/monterad kyl/värmeanläggning. Löftet att överföra anläggningen eller tjänsten (installation/montering) är inte distinkt från varandra. Entreprenadprojekten ses därför som ett separat prestationsåtagande.

Transaktionspriset utgörs normalt av en fast ersättning som kunden betalar vid en överenskommen tidpunkt eller vid flera tidpunkter. Intäkten redovisas över tid i takt med att arbetet utförs, så kallad successiv vinstavräkning. Detta då kontrollen överförs till kunden i takt med att entreprenaduppdraget färdigställs. Den metod som används för bedömning av intäkter vid tillämpning av successiv vinstavräkning är en metod som baseras på nedlagda kostnader i förhållande till totala förväntade kostnader för uppdraget.

Vid utförande av entreprenadavtal lämnar koncernen sedvanliga garantier kopplade till produkten och installationen. Åtagande kopplat till garantier redovisas som avsättningar. För beskrivning av redovisning av avsättningar se "Avsättningar" nedan.

Avtalsmodifieringar (ÄTOR) inom entreprenadavtal

Inom entreprenadverksamheten förekommer att det sker ändringar av det ursprungliga avtalet. Ändringar inom koncernen görs vanligen genom att ytterligare varor/tjänster adderas till entreprenadavtalet. Francks utvärderar om ändringen ska redovisas som en del av det ursprungliga kontraktet eller som ett nytt kontrakt baserat på om de tillkommande varorna/tjänsterna är väsentligt avskilda från grundkontraktet och om priset för varorna/tjänsterna motsvarar fristående försäljningspris. Om båda dessa förhållanden är uppfyllda redovisas innehållet i avtalsändringen som ett nytt avtal.

När tjänsterna som koncernen levererat överstiger fakturerade belopp redovisas en avtalsstillgång. Om fakturerade belopp överstiger värdet på de levererade tjänsterna, redovisas en avtalsskuld. Avtalsstillgångar och avtalsskulder redovisas på separata rader i balansräkningen.

Serviceavtal

Inom koncernen förekommer framför allt följande typer av serviceavtal:

- * Löpande service
- * Serviceavtal med planerade fasta besök och
- * Serviceavtal avseende förebyggande underhåll och beredskap

I samtliga avtal erhåller kunden nyttan när åtagandet uppfylls. Intäkter redovisas därmed över tid i takt med att åtagandet uppfylls. För avtal kopplade till löpande service baseras ersättningen på ett fast pris per timme samt fast påslag för material. Francks tillämpar därmed den praktiska lösningen i IFRS 15 p.B16 och intäkten redovisas till det belopp som Francks har rätt att fakturera. För serviceavtal med planerade fasta besök redovisas intäkten vid den tidpunkt då servicen utförs. För avtal avseende förebyggande underhåll och beredskap redovisas intäkten linjärt över avtalets löptid då kunden bedöms nyttja dessa tjänster jämnt över avtalets löptid.

Varken i serviceavtal eller entreprenadavtal förekommer någon betydande finansieringskomponent.

Ränteintäkter

Ränteintäkter intäktsredovisas med tillämpning av effektivräntemetoden.

Statliga bidrag

Statliga bidrag redovisas till verkligt värde då det föreligger rimlig säkerhet att bidragen kommer att erhållas och koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidragen.

Statliga bidrag som avser kostnadstäckning periodiseras och redovisas i resultaträkningen över samma perioder som de kostnader bidragen är avsedda att kompensera för.

Aktuell och uppskjuten inkomstskatt

Periodens skattekostnad omfattar aktuell skatt beräknad på periodens skattemässiga resultat enligt gällande skattesatser justerad för förändringar i uppskjutna skattefordringar och -skulder som hänför sig till temporära skillnader och utnyttjade underskott.

Den aktuella skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler som på balansdagen är beslutade eller i praktiken beslutade i de länder där moderföretaget och dess dotterföretag är verksamma och genererar skattepliktiga intäkter. Ledningen utvärderar regelbundet de yrkanden som gjorts i deklarerationer avseende situationer där tillämpliga skatteregler är föremål för tolkning och bedömer om det är troligt att en skattemyndighet kommer att godta en osäker skattemässig behandling. Koncernen värderar sina redovisade skatter antingen baserat på det mest sannolika beloppet eller det förväntade värdet, beroende på vilken metod som bäst förutsätter utfallet av osäkerheten.

Uppskjuten skatt redovisas på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och dessas redovisade värden i koncernredovisningen. Uppskjuten skatteskuld redovisas emellertid inte om den uppstår till följd av den första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skatt redovisas heller inte om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat och inte ger upphov till lika stora skattepliktiga och avdragsgilla temporära skillnader. Uppskjuten inkomstskatt beräknas med tillämpning av skattesatser (och -lagar) som har beslutats eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiserar eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är sannolikt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Uppskjutna skatter som hänför sig till temporära skillnader avseende innehav i dotterföretag redovisas inte då moderföretaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en sådan återföring sker inom en överskådlig framtid.

Uppskjutna skattefordringar och -skulder netto redovisas när det föreligger en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskulder och när de uppskjutna skattefordringarna och skatteskulderna hänför sig till skatter debiterade av en och samma skattemyndighet och avser antingen samma skattesubjekt eller olika skattesubjekt, där det finns en avsikt att reglera saldona genom nettobetalningar.

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas i resultaträkningen, utom när skatten avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat respektive eget kapital.

Leasing

Koncernen leasar lokaler och bilar. Leasingavtalen skrivs normalt för fasta perioder mellan 3 och 5 år men möjligheter till förlängning kan finnas.

Avtal kan innehålla både leasing- och icke-leasingkomponenter. Koncernen fördelar ersättningen i avtalet till leasing- och icke-leasingkomponenter baserat på deras relativa fristående priser. För leasingavgifter av fastigheter för vilka koncernen är hyresgäst har man dock valt att inte separera leasing- och icke-leasingkomponenter och istället redovisar dessa som en enda leasingkomponent.

Villkoren förhandlas separat för varje avtal och innehåller ett stort antal olika avtalsvillkor. Leasingavtalen innehåller inga särskilda villkor eller restriktioner förutom att leasegivaren bibehåller rättigheterna till pantsatta leasade tillgångar. De leasade tillgångarna får inte användas som säkerhet för lån.

Tillgångar och skulder som uppkommer från leasingavtal redovisas initialt till nuvärde.

Leasingskulden inkluderar nuvärdet av följande leasingbetalningar:

- fasta avgifter (inklusive till sin substans fasta avgifter), efter avdrag för eventuella förmåner i samband med tecknandet av leasingavtalet som ska erhållasvariabla leasingavgifter som beror på ett index eller ett pris, initialt värderade med hjälp av index eller pris vid inledningsdatumet
- belopp som förväntas betalas ut av leasetagaren enligt restvärdesgarantier
- lösenpriset för en option att köpa om koncernen är rimligt säker på att utnyttja en sådan möjlighet
- straffavgifter som utgår vid uppsägning av leasingavtalet, om leasingperioden återspeglar att koncernen kommer att utnyttja en möjlighet att säga upp leasingavtalet.

Om koncernen är rimligt säker på att utnyttja en möjlighet att förlänga ett leasingavtal, inkluderas leasingbetalningar för denna förlängningsperiod i värderingen av skulden.

Leasingbetalningarna diskonteras med leasingavtalets implicita ränta. Om denna räntesats inte kan fastställas enkelt, vilket normalt är fallet för koncernens leasingavtal, ska leasetagarens marginella låneränta användas, vilken är räntan som den enskilda leasetagaren skulle få betala för att låna de nödvändiga medlen för att köpa en tillgång av liknande värde som nyttjanderätten i en liknande ekonomisk miljö med liknande villkor och säkerheter.

Koncernen är exponerad för eventuella framtida ökningar av rörliga leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta, som inte ingår i leasingskulden förrän de träder i kraft. När justeringar av leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta träder i kraft omvärderas leasingskulden och justeras mot nyttjanderätten.

Leasingbetalningar fördelas mellan amortering av skulden och ränta. Räntan redovisas i resultaträkningen över leasingperioden på ett sätt som medför en fast räntesats för den under respektive period redovisade leasingskulden.

Tillgångarna med nyttjanderätt värderas till anskaffningsvärde och inkluderar följande:

- den initiala värderingen av leasingskulden och
 - betalningar gjorda vid eller innan den tidpunkt då den leasade tillgången görs tillgänglig för leasetagaren.
- Nyttjanderätten skrivs av linjärt över det kortare av tillgångens nyttjandeperiod och leasingavtalets längd. Om koncernen är rimligt säker på att utnyttja en köption skrivs nyttjanderätten av över den underliggande tillgångens nyttjandeperiod.

Leasingavgifter hänförliga till korttidsleasingavtal och leasingavtal för vilka den underliggande tillgången har ett lågt värde redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Korttidsleasingavtal är avtal med en leasingperiod på 12 månader eller mindre. Leasingavtal för vilka den underliggande tillgången har ett lågt värde avser i allt väsentligt IT-utrustning och kontorsutrustning.

Optioner att förlänga och säga upp avtal

Optioner att förlänga eller säga upp avtal finns inkluderade i koncernens leasingavtal gällande lokaler. Villkoren används för att maximera flexibiliteten i hanteringen av avtalen. Optioner att förlänga eller säga upp avtal inkluderas i tillgången och skulden då det är rimligt säkert att de kommer att utnyttjas.

Redovisning i efterföljande perioder

Leasingskulden omvärderas om det sker några ändringar i leasingavtalet eller om det sker ändringar i kassaflödet som är baserade på det ursprungliga kontraktsvillkoret. Förändringar i kassaflöden baserade på ursprungliga kontraktsvillkor uppstår när; koncernen ändrar sin initiala bedömning huruvida optioner för förlängning och/eller uppsägning kommer att nyttjas, det sker förändringar i tidigare bedömningar ifall en köption kommer att nyttjas, leasingavgifter ändras på grund av förändringar i index eller ränta. En omvärdering av leasingskulden leder till en motsvarande justering av nyttjanderättstillgången. Om det redovisade värdet på nyttjanderättstillgången redan har reducerats till noll, redovisas den återstående omvärderingen i resultaträkningen. Nyttjanderättstillgången nedskrivningsprövas närhelst händelser eller förändringar i förutsättningar indikerar att det redovisade värdet för en tillgång inte kan återvinnas.

Immateriella tillgångar

Goodwill

Goodwill som uppstår vid rörelseförvärv ingår i immateriella tillgångar. Goodwill skrivs inte av, utan nedskrivningstestas årligen eller oftare om händelser eller ändringar i förhållanden indikerar en möjlig värdeminskning. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. Vid försäljning av en enhet ingår det redovisade värdet på goodwill i den uppkomna vinsten/förlusten.

I syfte att testa nedskrivningsbehov, fördelas goodwill som förvärvats i ett rörelseförvärv till kassagenererande enheter eller grupper av kassagenererande enheter som förväntas bli gynnade av synergier från förvärvet. Varje enhet eller grupp av enheter som goodwill har fördelats till motsvarar den lägsta nivå i koncernen på vilken goodwillen i fråga övervakas i den interna styrningen. Den lägsta nivå på vilken goodwill övervakas utgör ett rörelsesegment.

Varumärken och kundrelationer

Samtliga varumärken och kundrelationer har tillkommit via rörelseförvärv. Varumärken och kundrelationer som förvärvats genom ett rörelseförvärv redovisas till verkligt värde på förvärvsdagen. De har en bestämbar nyttjandeperiod och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar. Bedömd nyttjandeperiod för varumärken uppgår till mellan 3-5 år och nyttjandeperioden för kundrelationer uppgår till 5 år.

Balanserade utgifter för utveckling

Utgifter för utveckling, som är direkt hänförliga till utveckling och testning som kontrolleras av koncernen, redovisas som immateriella tillgångar när kriterierna i IAS 38 p. 57 är uppfyllda.

Direkt hänförliga utgifter som balanseras som en del av balanserade, innefattar utgifter för anställda och en skäligen andel av indirekta kostnader.

Balanserade utvecklingskostnader redovisas som immateriella tillgångar och skrivs av från den tidpunkt då tillgången är färdig att användas. Balanserade utgifter för utveckling skrivs av på 5 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för den ersatta delen tas bort från balansräkningen. Alla andra former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i rapporten över totalresultat under den period de uppkommer.

Avskrivningar görs linjärt för att fördela anskaffningsvärdeminskning med det beräknade restvärdet, över den beräknade nyttjandeperioden. Nyttjandeperioderna är som följer:

Förbättringsutgifter på annans fastighet	10-15
Inventarier, verktyg och installationer	3-5

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje rapportperiods slut och justeras vid behov.

En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda återvinningsvärde. Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan försäljningsintäkter och det redovisade värdet och redovisas som Övriga rörelseintäkter eller Övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

Goodwill och immateriella tillgångar som har en obestämbar nyttjandeperiod eller immateriella tillgångar som inte är färdiga för användning, skrivs inte av utan prövas årligen, eller vid indikation på värdeminskning, avseende eventuellt nedskrivningsbehov. Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns i allt väsentligt oberoende kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar (andra än goodwill) som tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Finansiella instrument

Koncernens finansiella tillgångar och skulder utgörs av posterna; kundfordringar, skulder till aktieägare, fordringar på aktieägare, derivatinstrument, upplupna intäkter, likvida medel, skulder till kreditinstitut, obligationslån, övriga långfristiga skulder, övriga kortfristiga skulder (del av posten), derivatinstrument, leverantörsskulder och upplupna kostnader.

a) Första redovisningstillfället

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när koncernen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Köp och försäljning av finansiella tillgångar och skulder redovisas på affärsdagen, det datum då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången.

Finansiella instrument redovisas vid första redovisningstillfället till verkligt värde plus, för en tillgång eller finansiell skuld som inte redovisas till verkligt värde via resultaträkningen, transaktionskostnader som är direkt hänförliga till förvärv eller emission av finansiell tillgång eller finansiell skuld, till exempel avgifter och provisioner.

Transaktionskostnader för finansiella tillgångar och skulder som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen kostnadsförs i resultaträkningen.

b) Finansiella tillgångar - Klassificering och värdering

Koncernen klassificerar och värderar sina finansiella tillgångar i kategorin upplupet anskaffningsvärde samt verkligt värde via resultaträkningen. Klassificeringen av investeringar i skuldinstrument beror på koncernens affärsmodell för hantering av finansiella tillgångar och de avtalsenliga villkoren för tillgångarnas kassaflöden.

Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde

Tillgångar som innehas med syftet att inkassera avtalsenliga kassaflöden och där dessa kassaflöden endast utgör kapitalbelopp och ränta värderas till upplupet anskaffningsvärde. Det redovisade värdet av dessa tillgångar justeras med eventuella förväntade kreditförluster som redovisats. Koncernens finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde utgörs av posterna Kundfordringar, upplupna intäkter och likvida medel.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde består av derivat. Derivat redovisas i balansräkningen på affärsdagen och värderas till verkligt värde, både initialt och vid efterföljande omvärderingar. Alla förändringar i verkligt värde av derivatinstrument redovisas direkt i posten övriga rörelseintäkter/övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

c) Finansiella skulder – Klassificering och värdering

Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde

Koncernen klassificerar och värderar sina finansiella skulder i kategorin upplupet anskaffningsvärde samt verkligt värde via resultaträkningen.

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen klassificeras som kortfristiga skulder om de förfaller inom 12 månader från balansdagen om dessa förfaller senare än 12 månader från balansdagen klassificeras dessa som långfristiga skulder.

Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde

Koncernens finansiella skulder värderas efter det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen över låneperioden, med tillämpning av effektivräntemetoden. Avgifter som betalas för lånefaciliteter redovisas som transaktionskostnader för upplåningen i den utsträckning det är sannolikt att delar av eller hela kreditutrymmet kommer att utnyttjas. I sådana fall redovisas avgiften när kreditutrymmet utnyttjas. När det inte föreligger några bevis för att det är sannolikt att delar av eller hela kreditutrymmet kommer att utnyttjas, redovisas avgiften som en förskottsbetalning för finansiella tjänster och fördelas över det aktuella lånelöftets löptid.

Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde består av skulder till kreditinstitut, obligationslån, leverantörsskulder, skulder till aktieägare, övriga skulder (uppskjutna köpeskillingar) och upplupna kostnader.

Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen

Finansiella skulder värderade till verkligt värde redovisas i balansräkningen på affärsdagen och värderas till verkligt värde både initialt och vid efterföljande omvärderingar. Alla förändringar i verkligt redovisas direkt i resultaträkningen inom posten övriga rörelseintäkter/övriga rörelsekostnader. Derivatinstrument uppfyller inte kraven för säkringsredovisning. Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen består av derivatinstrument. Derivatinstrument redovisas på separata rader i balansräkningen.

d) Bortbokning av finansiella tillgångar och finansiella skulder

Finansiella tillgångar tas bort från rapporten över finansiell ställning när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från rapporten över finansiell ställning när förpliktelsen i avtalet har fullgjorts eller på annat sätt utsläcks. Då villkoren för en finansiell skuld omförhandlas, och inte bokas bort från balansräkningen, redovisas en vinst eller förlust i resultaträkningen. Vinsten eller förlusten beräknas som skillnaden mellan de ursprungliga avtalsenliga kassaflödena och de modifierade kassaflödena diskonterade till den ursprungliga effektiva räntan.

e) Nedskrivning av finansiella tillgångar

Tillgångar som redovisas till upplupet anskaffningsvärde

Koncernen bedömer de framtida förväntade kreditförluster som är kopplade till tillgångar redovisade till upplupet anskaffningsvärde. Koncernen redovisar en kreditförlustreserv för sådana förväntade kreditförluster vid varje rapporteringsdatum. För kundfordringar och avtalstillgångar tillämpar koncernen den förenklade ansatsen för kreditreservering, det vill säga, reserven kommer att motsvara den förväntade förlusten över hela kundfordringens/avtalstillgångens livslängd. För att mäta de förväntade kreditförlusterna har kundfordringar och avtalstillgångar grupperats baserat på fördelade kreditriskegenskaper och förfallna dagar. Avtalstillgångarna är hänförliga till ännu ej fakturerat arbete och har i allt väsentligt samma riskkaraktäristika som redan fakturerat arbete för samma typ av kontrakt. Koncernen anser därför att förlustnivåerna för kundfordringar är en rimlig uppskattning av förlustnivåerna för avtalstillgångar. Koncernen använder sig utav framåtblickande variabler för förväntade kreditförluster. Förväntade kreditförluster redovisas i koncernens resultaträkning i posten övriga externa kostnader.

Varulager

Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet för handelsvaror fastställs efter avdrag för rabatter. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljnings-priset i den löpande verksamheten, med avdrag för tillämpliga rörliga försäljningskostnader.

Aktiekapital

Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier, redovisas netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

Avsättningar

Avsättningar består i sin helhet av avsättningar för garantiåtaganden hänförlig till installation och installerade produkter. Avsättningen baseras på historisk information om uppkomna kostnader för att reglera krav enligt garantivillkoren. En avsättning redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att behövas och beloppen kan uppsattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäkert.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar till anställda

Skulder för löner och ersättningar, inklusive icke-monetära förmåner och betald frånvaro, som förväntas bli reglerade inom 12 månader efter räkenskapsårets slut, redovisas som kortfristiga skulder till det odiskonterade belopp som förväntas bli betalt när skulderna regleras. Kostnaden redovisas i rapporten över totalresultat i takt med att tjänsterna utförs av de anställda. Skulden redovisas som förpliktelse avseende ersättningar till anställda i koncernens balansräkning.

Pensionsförpliktelser

Koncernen har både avgiftsbestämda och förmånsbestämda pensionsplaner (ITP 2).

För avgiftsbestämda pensionsplaner betalar koncernen avgifter till offentligt eller privat administrerade pensionsförsäkringar på obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. Koncernen har inga ytterligare

betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda. Avgifterna redovisas som personalkostnader när de förfaller till betalning.

Pensionsåtaganden för svenska tjänstemän som är tryggade genom försäkring i Alecta redovisas som en avgiftsbestämd plan. Enligt ett uttalande från Rådet för finansiell rapportering, UFR 10 Redovisning av pensionsplanen ITP 2 som finansieras genom försäkring i Alecta, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåren som omfattas av denna årsredovisning har koncernen inte haft tillgång till information för att kunna redovisa sin proportionella andel av planens förpliktelser, förvaltningstillgångar och kostnader vilket medfört att planen inte varit möjlig att redovisa som en förmånsbestämd plan.

Koncernen har ställt ut pensionslöfte och i samband med detta köpt en kapitalförsäkring som ställs som säkerhet för dessa anställdas pensioner. Pensionslöftet innebär att individerna erhåller värdet i kapitalförsäkringen med avdrag för särskild löneskatt. Eftersom det inte föreligger några garanterade ersättningsnivåer kommer koncernens nettoförpliktelse alltid att vara noll. Dessa kapitalförsäkringar anses vara förvaltningstillgångar och netto redovisas mot förpliktelsen. Kapitalförsäkringarna hade ett värde 2024-12-31 på 1 876 TSEK (2023-12-31: 1 220 TSEK).

Utdelningar

Utdelning till moderföretagets aktieägare redovisas som skuld i koncernens finansiella rapporter i den period då utdelningen godkänns av moderföretagets aktieägare.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Not 3 Finansiell riskhantering

3.1 Finansiella riskfaktorer

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker såsom: olika marknadsrisker, kreditrisk, likviditetsrisk och refinansieringsrisk. Koncernen eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat. Målsättningen med koncernens finansverksamhet är att:

- säkerställa att koncernen kan fullgöra sina betalningsåtaganden,
- hantera finansiella risker,
- säkerställa tillgång till erforderlig finansiering, och
- optimera koncernens finansnetto.

Koncernens riskhantering sköts av en central finansavdelning som identifierar, utvärderar och säkrar finansiella risker i nära samarbete med koncernens operativa enheter. Styrelsen har utarbetat både skriftliga instruktioner för generell riskhantering och riktlinjer för specifika områden såsom valutakursrisk, ränterisk, kreditrisk, likviditetsrisk samt refinansieringsrisk och användningen av derivata och icke-derivata finansiella instrument och placering av överskottslikviditet.

(a) Marknadsrisk

Valutarisk

Koncernen utsätts för valutarisker som uppstår från olika valutaexponeringar, framför allt avseende Euro och då från köp och försäljning i en valuta som inte motsvarar den funktionella valutan för företaget (transaktionsexponering). För att ekonomiskt säkra framtida flöden i utländsk valuta, tecknar koncernen valutaterminskontrakt. Koncernen uppfyller inte kraven för säkringsredovisning.

Koncernens riskexponering uttryckt i SEK (TSEK) omräknade till balansdagens kurs:

	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
	NOK	NOK	NOK	EUR	TEUR	TEUR
Kundfordringar	927	0	0	3 113	6 809	4 106
Leverantörsskulder	0	0	0	9 347	5 888	11 636
Banklån	0	95 361	66 271	0	0	0

Utöver transaktionsexponeringar som beskrivs ovan uppstår valutarisk i koncernen framför allt från omräkning av utländska dotterföretags resultat- och balansräkning till koncernens rapportvaluta som är SEK, så kallad omräkningsbalans exponering. Utländska dotterföretag återfinns i Norge och Danmark vilket innebär att koncernens omräkningsrisk är hänförlig till NOK och DKK. Under 2024 har det bildats ett dotterbolag i Finland varför det även finns en mindre omräkningsrisk hänförlig till EUR för 2024

Känslighetsanalys – kundfordringar och leverantörsskulder

Om den svenska kronan hade försvagats/förstärkts med 10% i förhållande till EUR, med alla andra variabler konstanta, skulle den omräknade vinsten efter skatt för räkenskapsåret 2024 varit 500 TSEK (2023: 92 TSEK) lägre/högre, till största delen som en följd av vinster/förluster vid omräkning av kundfordringar och leverantörsskulder.

Känslighetsanalys - banklån i utländsk valuta

Per 2024-12-31 är samtliga banklån lösta och den obligation som istället är emitterad är i SEK. I jämförelseperioden fanns banklån i NOK. Om den svenska kronan hade försvagats/förstärkts med 10% i förhållande till NOK, med alla andra variabler konstanta, skulle den omräknade vinsten efter skatt för räkenskapsåret 2023 varit 6 137 TSEK lägre/högre, till största delen som en följd av vinster/förluster vid omräkning av banklån.

Ränterisk

Fram till 2024-04-24 bestod koncernens upplåning av banklån i SEK och NOK. Samtliga lån utgick med rörlig ränta och utsatte koncernen för ränterisk avseende kassaflöde. Den rörliga räntan baseras på STIBOR för lån i SEK och NIBOR för lån i NOK med ett fast påslag. Per 2023-12-31 uppgick de rörliga räntorna till 4,5–5,5% (2,4-3,3%). Koncernen säkrar inte sin ränterisk avseende framtida kassaflöden.

I början av 2024 gjordes en refinansiering av koncernen och 2024-04-24 emitterades en obligation i SEK och samtliga tidigare banklån återbetalades i samband med detta. Obligationen löper fram till 26 april 2027 och löper med rörlig ränta som baseras på STIBOR och ett påslag om 7%. Då obligationen löper med rörlig ränta utsätts koncernen för ränterisk avseende kassaflöde.

Känslighetsanalys

Om räntorna på upplåning per den 31 december 2024 varit 100 baspunkter högre/lägre med alla andra variabler konstanta, hade den beräknade vinsten efter skatt för räkenskapsåret varit 5 500 TSEK (2023-12-31: 4 074 TSEK) lägre/högre, huvudsakligen som en effekt av högre/lägre räntekostnader för upplåning med rörlig ränta.

(b) Kreditrisk

Kreditrisk uppstår genom tillgodohavanden hos banker och kreditinstitut samt kundkreditexponeringar inklusive utestående fordringar. Endast banker och kreditinstitut som av oberoende värderare fått lägst kreditrating "A" accepteras.

Kreditrisk hanteras på koncernnivå, med undantag för kreditrisk avseende utestående kundfordringar där analys görs av respektive koncernföretag. Varje koncernföretag ansvarar för att följa upp och analysera kreditrisken för varje ny kund. I de fall då oberoende kreditbedömning saknas, görs en riskbedömning av kundens kreditvärdighet där dennes finansiella ställning, tidigare erfarenheter och andra faktorer beaktas. Individuella risklimer fastställs baserat på interna eller externa kreditbedömningar i enlighet med de gränser som satts av styrelsen. Användningen av kreditlimer följs upp regelbundet.

Inga kreditgränser överskreds under rapportperioden och ledningen förväntar sig inte några förluster till följd av utebliven betalning från motparterna. Koncernens beräkning av förväntade kreditförluster på kundfordringar och avtalsstillgångar uppgår till oväsentliga belopp och därmed har ingen justering gjorts i redovisningen.

Maximal kreditexponering för kundfordringar motsvarar dess redovisade värde i balansräkningen

	Ej förfallna fordringar	Förfallna 1 till 30 dagar	31 till 120 dagar förfallet	Mer än 120 dagar förfallna	Summa
Per 2023-01-01					
Redovisat värde brutto - kundfordringar	209 750	64 464	7 105	3 370	284 688

	Ej förfallna fordringar	Förfallna 1 till 30 dagar	31 till 120 dagar förfallet	Mer än 120 dagar förfallna	Summa
Per 2023-12-31					
Redovisat värde brutto - kundfordringar	265 620	18 050	13 827	13 143	310 640

	Ej förfallna fordringar	Förfallna 1 till 30 dagar	31 till 120 dagar förfallet	Mer än 120 dagar förfallna	Summa
Per 2024-12-31					
Redovisat värde brutto - kundfordringar	325 609	11 108	17 239	1 883	355 839

Förändringen i förlustreserven under räkenskapsåret specificeras nedan:

	Kundfordringar 2024-12-31	Kundfordringar 2023-12-31
Per 1 januari	14 187	4 325
Ökning/Minskning av förlustreserven, förändring redovisad i resultaträkningen	1 421	11 057
Ökning/Minskning av förlustreserven, hänförligt till förvärvade/sålda dotterbolag	-9 621	0
Under året bortskrivna kundfordringar	-1 937	-416
Återföring av ej utnyttjat belopp	-80	-779
Per 31 december	3 971	14 187

(c) *Likviditetsrisk*

Koncernen säkerställer genom en försiktig likviditetshantering att tillräckligt med kassamedel finns för att möta behoven i den löpande verksamheten. För ytterligare upplysning om avtalade kreditfaciliteter se not 27 Upplåning. Ledningen följer rullande prognoser för koncernens likviditetsreserv (inklusive utnyttjade kreditfaciliteter) och likvida medel baserade på förväntade kassaflöden. Analyserna utförs normalt av de rörelsedrivande företagen med beaktande av de riktlinjer och begränsningar som koncernledningen upprättat. Begränsningarna varierar mellan olika regioner då hänsyn tas till likviditeten på olika marknader. Koncernen följer även upp balansräkningsbaserade likviditetsmått mot interna och externa krav samt säkerställer tillgången till externfinansiering.

Refinansieringsrisk

Refinansieringsrisk definieras som risken det uppstår svårigheter att refinansiera koncernen, att finansiering inte kan erhållas, eller att den endast kan erhållas till ökade kostnader. Risken begränsas genom att koncernen löpande utvärderar olika finansieringslösningar.

Nedanstående tabell analyserar koncernens finansiella skulder uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen. De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, odiskonterade kassaflödena. Framtida kassaflöden i utländsk valuta har beräknats med utgångspunkt från den valutakurs som gällde per balansdagen och framtida kassaflöden kopplade till rörliga räntor är baserad på den ränta som gällde på balansdagen.

Per 2023-01-01	Mindre än 3 månader	Mellan 3 månader och 1 år	Mellan 1 och 2 år	Mellan 2 och 5 år	Mer än 5 år	Summa avtalsenliga kassaflöden	Redovisat värde
<i>Finansiella skulder exklusive derivat</i>							
Skulder till kreditinstitut	18 146	44 134	68 784	344 247	0	475 281	407 451
Skulder till aktieägare*	19 965	0	0	0	0	19 965	19 965
Leasingskulder	11 035	25 341	44 875	105 668	42 921	229 840	132 977
Leverantörsskulder	116 757	0	0	0	0	116 757	116 757
Övriga skulder uppskjutna köpeskillingar	3 378	8 420	5 587	0	0	17 385	0
Summa	169 281	77 895	119 246	449 885	42 921	859 228	677 150

Derivat							
Bruttoredovisade valutaterminer							
- inflöde	0	-9 375	0	0	0	-9 375	0
- utflöde	0	9 427	0	0	0	9 427	0
Summa	0	52	0	0	0	52	0

Per 2023-12-31	Mindre än 3 månader	Mellan 3 månader och 1 år	Mellan 1 och 2 år	Mellan 2 och 5 år	Mer än 5 år	Summa avtalsenliga kassaflöden	Redovisat värde
<i>Finansiella skulder exklusive derivat</i>							
Skulder till kreditinstitut	421 842	0	0	0	0	421 842	416 411
Skulder till aktieägare*	20 050	0	0	0	0	20 050	20 050
Leasingskulder	11 860	33 015	45 033	80 058	32 850	202 816	146 331
Leverantörsskulder	118 156	0	0	0	0	118 156	118 156
Övriga skulder uppskjutna köpeskillingar	5 055	2 562	964	0	0	8 580	0
Summa	576 963	35 577	45 997	80 058	32 850	771 444	700 948

Derivat							
Bruttoredovisade valutaterminer							
- inflöde	-11 503	-24 237	0	0	0	-35 740	0
- utflöde	12 086	25 150	0	0	0	37 236	0
Summa	583	913	0	0	0	1 496	0

Per 2024-12-31	Mindre än 3 månader	Mellan 3 månader och 1 år	Mellan 1 och 2 år	Mellan 2 och 5 år	Mer än 5 år	Summa avtalsenliga kassaflöden	Redovisat värde
<i>Finansiella skulder exklusive derivat</i>							
Obligationslån	13 131	39 394	52 525	576 263	0	681 313	541 116
Leasingskulder	9 181	42 566	39 900	60 153	16 316	168 116	153 530
Leverantörsskulder	133 317	0	0	0	0	133 317	0
Övriga skulder uppskjutna köpeskillingar	2 944	937	0	0	0	3 882	0
Summa	158 573	82 897	92 425	636 416	16 316	986 626	704 011

Derivat							
Bruttoredovisade valutaterminer							
- inflöde	-12 618	-14 806	0	0	0	-27 424	0
- utflöde	12 633	14 923	0	0	0	27 556	0
Summa	15	117	0	0	0	131	0

*Skuld till aktieägare

Skulden avser outbetalda koncernbidrag och skulden regleras på begäran av moderbolaget.

Förutom ovan finansiella skulder finns en skuld till aktieägare som enligt avtal ska omvandlas till aktieägartillskott i början på 2025 varför det per balansdagen inte finns någon förpliktelse att återbetala skulden kontant.

Beräkning av samt upplysning om verkligt värde

Tabellen nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde, utifrån hur klassificeringen i verkligt värdehierarkin gjorts. De olika nivåerna definieras enligt följande:

(a) Finansiella instrument i nivå 1

Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder.

(b) Finansiella instrument i nivå 2.

Andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar).

(c) Finansiella instrument i nivå 3.

I de fall ett eller flera väsentliga indata inte baseras på observerbar marknadsinformation.

Följande tabell visar koncernens finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen:

	Nivå	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Finansiella tillgångar				
<i>Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen</i>				
Derivatinstrument, valutaterminer	2	0	40	461
Summa		0	40	461
Finansiella skulder				
<i>Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen</i>				
Derivatinstrument, valutaterminer	2	198	1 206	32
Summa		198	1 206	32

Specifika värderingstekniker som används för att värdera finansiella instrument inkluderar:

- Verkligt värde för valutaterminer beräknas som nuvärdet av bedömda framtida kassaflöden baserat på kurser för valutaterminer på balansdagen.

Det har inte skett några överföringar mellan nivåerna under året.

Not 4 Hantering av kapital

Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan koncernen förändra den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

Koncernen bedömer sitt kapital på basis av skuldsättningsgraden. Detta nyckeltal beräknas som nettoskuld dividerad med totalt kapital. Nettoskuld beräknas som total upplåning (omfattande posterna Långfristiga skulder till kreditinstitut, Kortfristiga skulder till kreditinstitut och obligationslån) med avdrag för likvida medel.

Koncernen har en strategi att ha en balanserad kapitalstruktur där skuldsättningsgraden följs löpande utifrån koncernens behov av kapitalskuldsättningsgraden per respektive bokslutstillfälle var som följer:

	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Total upplåning	541 116	416 411	408 117
Avgår: likvida medel	-139 095	-11 466	-18 565
Nettoskuld	402 021	404 945	389 552
Totalt eget kapital	296 384	257 923	247 711
Skuldsättningsgrad	136%	157%	157%

Minskning i skuldsättningsgraden under 2023-12-31 - 2024-12-31 beror främst på det positiva resultatet för perioden.

Not 5 Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill i enlighet med den redovisningsprincip som beskrivs i not 2. För detaljerad information kring nedskrivningstest av goodwill och väsentliga parametrar ingående i testet, se not 16.

Leasingskuld osäkerhet i uppskattningar beroende på variabla leasingavgifter:

Viktiga uppskattningar och bedömningar gällande leasingavtalets längd

När leasingavtalets längd fastställs, beaktar ledningen all tillgänglig information som ger ett ekonomiskt incitament att utnyttja en förlängningsoption, eller att inte utnyttja en option för att säga upp ett avtal. Möjligheter att förlänga ett avtal inkluderas endast i leasingavtalets längd om det är rimligt att anta att avtalet förlängs (eller inte avslutas). Bedömningen omprövas om det uppstår någon väsentlig händelse eller förändring i omständigheter som påverkar denna bedömning och förändringen är inom leasetagarens kontroll.

Not 6 Segmentsinformation samt upplysning om nettoomsättning

Koncernens högste verkställande beslutsfattare utgörs av VD, som använder EBITA vid bedömning av rörelsesegmentens resultat.

Segmentsinformation rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapporteringen som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som den verkställande direktören som utvärderar koncernens finansiella ställning och fattar strategiska beslut. Verkställande direktören har fastställt rörelsesegmenten baserat på den information som behandlas av den verkställande direktören och som används som underlag för att fördela resurser och utvärdera resultat. Den verkställande direktören bedömer verksamheten utifrån de fyra rörelsesegment Sverige, Norge, Danmark och Finland. Danmark etablerades under 2023 och har därför begränsade intäkter för 2023. Finland etablerades under 2024 och har inte genererat några intäkter under 2024.

De intäkter från externa parter som rapporteras till VD värderas på samma sätt som i koncernens rapport över totalresultat.

De huvudsakliga intäktsströmmarna för koncernen är försäljning av entreprenader och service. Samtliga intäkter redovisas över tid.

Alla avtal har en ursprunglig förväntad löptid på högst ett år. I enlighet med reglerna i IFRS 15, har upplysning inte lämnats om transaktionspriset för dessa uppfyllda åtaganden.

2023-01-01-2023-12-31

	Sverige	Norge	Danmark	Total
Intäkter per segment	1 191 089	500 826	1 089	1 693 004
Intäkter från andra segment	-3 529	0	0	-3 529
Intäkter från externa kunder	1 187 560	500 826	1 089	1 689 475
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-35 173	-10 177	-303	-45 653
EBITA	33 606	49 847	-7 452	76 001
EBITA-marginal %	3%	10%	neg	4%

2024-01-01-2024-12-31

	Sverige	Norge	Danmark	Finland	Total
Intäkter per segment	1 195 728	470 534	115 580	0	1 781 842
Intäkter från andra segment	-6 534	0	-10 718	0	-17 251
Intäkter från externa kunder	1 189 194	470 534	104 862	0	1 764 590
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-35 467	-14 864	-3 298	0	-53 629
EBITA	71 723	29 953	-5 873	-1 844	93 958
EBITA-marginal%	6%	6%	neg	neg	5%

VD använder EBITA som mått för att bedöma rörelsesegmentens resultat. Ränteintäkter och räntekostnader allokeras inte till segmenten, eftersom denna typ av verksamhet drivs av den centrala finansieringsfunktionen, som hanterar koncernens likviditet.

Nedan följer en avstämning mellan EBITA och resultat före skatt:

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
EBITA	93 958	76 001
Avskrivningar av immateriella tillgångar	-7 563	-3 743
Finansiella poster - netto	-66 970	-41 934
Resultat före skatt	19 425	30 324

Nedan följer intäkter per väsentligt intäktsslag

2023-01-01-2023-12-31	Sverige	Norge	Danmark	Total	
Entreprenad	675 603	264 887	0	940 490	
Service	511 957	235 939	1 089	748 985	
Intäkter från externa kunder	1 187 560	500 826	1 089	1 689 475	
2024-01-01-2024-12-31	Sverige	Norge	Danmark	Finland	Total
Entreprenad	623 970	229 762	76 067	0	929 799
Service	565 224	240 772	28 795	0	834 791
Intäkter från externa kunder	1 189 194	470 534	104 862	0	1 764 590

Samtliga intäkter redovisas över tid.

Intäkter från externa kunder fördelade på land, baserat på var kunderna är lokaliserade:	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Sverige	1 155 921	1 161 434
Norge	474 082	501 885
Danmark	124 079	6 340
Övriga	10 508	19 817
Summa	1 764 590	1 689 475

Anläggningstillgångar, andra än finansiella instrument, och uppskjutna skattefordringar (det finns inga tillgångar i samband med förmåner efter avslutad anställning eller rättigheter enligt försäkringsavtal):

	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Sverige	388 596	412 947	409 017
Norge	331 257	319 483	295 459
Danmark	76 058	3 156	0
Finland	599	0	0
Summa	796 510	735 586	704 476

Tillgångar och skulder hänförliga till avtal med kunder

Koncernen redovisar följande tillgångar och skulder hänförliga till avtal med kunder:

	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Avtalstillgångar	77 070	76 224	68 949
Avtalsskulder	126 150	71 337	82 891

Väsentliga förändringar i avtalstillgångar och avtalsskulder

Avtalstillgångar är på samma nivå som tidigare.

Avtalsskulder har främst ökat p g a fler och större förskottsbetalningar i slutet av året till följd av en bra orderingång i slutet av året.

Intäkter som redovisats i förhållande till avtalsskulder

Tabellen nedan visar hur stor del av intäkterna som redovisats under räkenskapsåret som hänför sig till avtalsskulder.

Intäkter som redovisats hänförliga till avtalsskulder som förelåg vid ingången av perioden:

	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Avtalsskulder	69 650	79 746

Not 7 Ersättning till revisorerna

Ersättning till revisorerna	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
PwC		
Revisionsuppdraget	1 280	1 370
Skatterådgivning	0	133
Övriga tjänster	1 257	146
Övriga revisorer		
Revisionsuppdraget	805	718
Skatterådgivning	0	62
Övriga tjänster	117	30
Summa	3 460	2 459

Not 8 Ersättning till anställda, m.m

Ersättning till anställda	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Löner och andra ersättningar	394 452	351 375
Sociala avgifter	112 153	103 210
<i>Pensionskostnader:</i>		
Avgiftsbestämda planer	28 281	19 336
Summa	534 885	473 921

2024-01-01-2024-12-31 2023-01-01-2023-12-31

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnad)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnad)
Styrelseledamöter, verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	7 098	3 053 (1 235)	5 878	3 049 (1 497)
Övriga anställda	387 353	137 381 (27 046)	345 497	119 497 (17 839)
Koncernen totalt	394 452	140 434 (28 281)	351 375	122 546 (19 336)

Medelantal anställda med geografisk fördelning per land	Medelantal anställda	Varav män	Medelantal anställda	Varav män
Sverige	404	375	391	364
Norge	160	145	162	148
Danmark	26	23	11	10
Finland	1	1	0	0
Koncernen totalt	591	544	564	522

Könsfördelning i koncernen (inkl. dotterföretag) för styrelseledamöter och övriga ledande befattningshavare	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	4	4	4	4
Verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	3	2	3	3
Koncernen totalt	7	6	7	7

Ersättning och övriga förmåner 2024-01-01 - 2024-12-31	Grundlön/ Arvode	Rörlig ersättning	Övriga förmåner	Pensionskostnad	Summa
Styrelsens ordförande - Tomas Johansson	250	0	0	0	250
Styrelseledamot - Håkan Bergqvist	125	0	0	0	125
Styrelseledamot - Marcus Planting-Bergloo	0	0	0	0	0
Styrelseledamot - Oskar Oxenstierna	0	0	0	0	0
Verkställande direktör - Sören Jensen (from 2024-04-01)	2 250	0	0	309	2 559
Verkställande direktör – Magnus Detterholm (tom 2024-03-31*)	624	0	0	266	890
Andra ledande befattningshavare (3 personer*)	6 718	104	72	661	7 555
Summa	9 967	104	72	1 235	11 378

Ersättning och övriga förmåner 2023-01-01 - 2023-12-31	Grundlön/ Styrelsearvode	Rörlig ersättning	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Summa
Styrelsens ordförande - Tomas Johansson	250	0	0	0	250
Styrelseledamot - Håkan Bergqvist	125	0	0	0	125
Styrelseledamot - Marcus Planting- Bergloo	0	0	0	0	0
Styrelseledamot - Oskar Oxenstierna	0	0	0	0	0
Verkställande direktör - Magnus Detterholm	2 556	0	0	917	3 473
Andra ledande befattningshavare (2 personer)	2 947	200	94	580	3 821
Summa	5 878	200	94	1 497	7 689

*Magnus Detterholm var VD tom 2024-03-31. Från 2024-04-01 till 2024-06-30 är Magnus Detterholm anställd som landschef för Danmark och ingår då i gruppen andra ledande befattningshavare. Från 2024-07-01 är Magnus inte anställd i koncernen utan arvudet har fakturerats i stället. Total fakturerad ersättning uppgår till 2 869 TSEK.

Övriga förmåner avser främst förmånsbilar.

Riktlinjer

Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut, 2024-05-03. Ingen styrelseledamot uppbär lön i form av anställning i något koncernföretag.

Till ledningen har bolagsstämman beslutat om följande riktlinjer avseende ersättning. Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare utgörs av grundlön, rörlig ersättning, övriga förmåner, pension m.m. Med andra ledande befattningshavare avses CFO och respektive landschef. Verkställande direktören fungerar så som landschef i Sverige, utöver det har under 2023 och 2024 har endast landschef i Norge varit anställd.

Fördelningen mellan grundlön och rörlig ersättning ska stå i proportion till befattningshavarens ansvar och befogenhet. För verkställande direktören är den rörliga ersättningen maximerad till 50% av grundlönen (6 månadslöner). För andra ledande befattningshavare är den rörliga ersättningen maximerad till 25% av grundlönen. Den rörliga ersättningen baseras på utfallet i förhållande till individuellt uppsatta mål.

Pensionsförmåner samt övriga förmåner till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare utgår som del av den totala ersättningen.

Pension

Pensionsåldern för verkställande direktör är inte angiven i anställningsavtalet, utan såldes 66 år. Pensionspremien ska uppgå till 30% av den pensionsgrundande lönen. Med pensionsgrundande lön avses grundlönen samt ett genomsnitt av de tre senaste årens rörliga ersättning. För andra ledande befattningshavare varierar pensionsåldern mellan 66 och 67 år. Pensionsavtalet anger att pensionspremien ska uppgå till 15% av den pensionsgrundande lönen.

Inga pensionsåtaganden är träffade för styrelseledamöter som ej har fast anställning i något koncernföretag.

Avgångsvederlag

Mellan företaget och verkställande direktören gäller en ömsesidig uppsägningstid om 12 månader. Vid uppsägning från företagets sida erhålls ett avgångsvederlag som uppgår till 12 månadslöner. Avgångsvederlaget avräknas inte mot andra inkomster. Vid uppsägning från verkställande direktörens sida utgår inget avgångsvederlag.

Mellan företaget och andra ledande befattningshavare gäller en ömsesidig uppsägningstid om 3-9 månader. Vid uppsägning från företagets sida erhålls ett avgångsvederlag som uppgår till mellan 3-9 månadslöner. Avgångsvederlaget avräknas inte mot andra inkomster. Vid uppsägning från ledande befattningshavarens sida utgår inget avgångsvederlag.

Incitamentsprogram

Inom koncernen finns incitamentsprogram som innebär att vissa anställda och ledande befattningshavare samt styrelsemedlemmar får köpa aktier i Francks Kylindustri Group Holding, vilket är moderbolag till Francks Kylindustri Holding AB. Aktierna förvärvas till marknadsvärde vid respektive förvärvstidpunkt. Vederlag erläggs kontant och de aktier som förvärvas utgörs dels av preferensaktier, dels av stamaktier. Verkligt värde på stamaktierna och preferensaktierna beräknas kvartalsvis i enlighet med riktlinjer från International Private Equity and Venture Capital Valuation (IPEV). Preferensaktierna har en årlig upplupen utdelningsrätt om 13%, vilket innebär att avkastningen räknas upp årligen och läggs till kapitalbeloppet (betalas inte ut kontant löpande).

Dessa incitamentsprogram betraktas som aktierelaterade ersättningar då det i de aktieägaravtal som ingås med de anställda finns klausuler om återköp av aktierna ifall den anställde slutar sin anställning. Ingen kostnad i enlighet med IFRS 2 redovisas dock för dessa program då samtliga anställda betalat marknadsvärde vid respektive förvärvstillfälle. Totalt antal stamaktier som innehas av anställda uppgår till 325 257 st (312 141 st) och totalt antal preferensaktier som innehas av anställda uppgår till 5 599 117 st (4 774 748 st). Styrelse, VD och övriga ledande befattningshavare i koncernen innehar 14 394 st (57 st) stamaktier och 251 654 st (2 500 st) preferensaktier.

Not 9 Övriga rörelseintäkter

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Övriga rörelseintäkter		
Hyror	598	144
Valutakursvinster	2 185	1 557
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar	3 225	6 303
Vinst på derivatinstrument som innehas för handel	1 053	0
Vinst på avyttring av dotterbolag	3 279	0
Övriga intäkter	5 330	1 869
Summa	15 671	9 874

Not 10 Övriga rörelsekostnader

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Övriga rörelsekostnader		
Valutakursförluster	-3 699	-2 222
Förlust på derivat som innehas för handel	-92	-1 566
Förlust vid avyttring av anläggningstillgångar	-14	-51
Summa	-3 804	-3 839

Not 11 Finansiella intäkter och finansiella kostnader

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Finansiella intäkter		
Ränteintäkter	6 164	3 600
Valutakursdifferenser	4 360	3 846
Övriga finansiella intäkter	31	23
Summa	10 555	7 469
Finansiella kostnader		
Valutakursdifferenser	-4 473	-2 678
Räntekostnader leasingsskuld	-8 375	-7 971
Räntekostnader skulder till kreditinstitut och obligationslån	-59 815	-35 964
Transaktionskostnader vid förtidslösen av lån samt refinansiering	-4 601	-2 364
Övriga finansiella kostnader	-260	-427
Summa	-77 525	-49 403
Finansiella poster - netto	-66 970	-41 934

Not 12 Inkomstskatt

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Aktuell skatt		
Aktuell skatt på årets resultat	-21 585	-20 870
Justeringar avseende tidigare år	0	-6
Summa	-21 585	-20 876
Uppskjuten skatt		
Uppkomst och återföring av temporära skillnader	7 664	4 809
Summa	7 664	4 809
Inkomstskatt	-13 921	-16 067

Avstämning mellan teoretisk skattekostnad och redovisad skatt.

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Resultat före skatt	19 425	30 324
Skatt vid svensk skattesats på 20,6 % (2023 - 20,6 %)	-4 001	-6 247
Skatteeffekter av:		
Ej avdragsgilla kostnader	-13 391	-14 082
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	0	-6
Under årets utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång (räntenetto)	2 976	0
Underskott ej redovisade som tillgång	0	-1 062
Uppskjuten skatt, temporära skillnader	0	4 809
Effekt av olika skattesatser	496	685
Övrigt	0	-164
Inkomstskatt	-13 921	-16 067

Not 13 Valutadifferenser - netto

Valutakursdifferenser har redovisats i rapporten över totalresultat enligt följande:

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Valutakursdifferenser		
Övriga rörelseintäkter (not 9)	2 185	1 557
Övriga rörelsekostnader (not 10)	-3 699	-2 222
Finansiella poster - netto (not 11)	-113	1 168
Summa	-1 627	503

Not 14 Investeringar i dotterföretag

Koncernen hade följande dotterföretag den 2024-12-31:

Namn	Registrerings- och verksamhetsland	Verksamhet	Andel stamaktier som direkt ägs av moderföretaget (%)	Andel stamaktier som ägs av koncernen (%)
Francks Kylindustri Sweden AB	Sverige	Koncerttjänster	100%	100%
Automationsgruppen Södra AB	Sverige	Automation	100%	100%
Bema Elautomatik AB	Sverige	Automation	100%	100%
Francks Kylindustri i Göteborg AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylindustri i Helsingborg AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Kyltech i Växjö AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Lundair Freeze AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylindustri i Norrbotten AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylindustri i Norrköping AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylindustri i Stockholm AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylindustri i Sundsvall AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylindustri i Karlstad Örebro AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylindustri Mälardalen Dalarna AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Wide Broman Fogenberg Produktion AB	Sverige	Automation	100%	100%
Francks Kylindustri Skaraborg Småland AB	Sverige	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Kylmåteollisuus Suomi Oy	Finland	Kylverksamhet	100%	100%
Francks Køleindustri ApS	Danmark	Kylverksamhet	100%	100%
Svedan Industri Køleanlæg AS	Danmark	Kylverksamhet	100%	100%
Svedan Marine Industriservice A/S	Danmark	Kylverksamhet	100%	100%
Invent AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
Therma Industri AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
Therma Bergen AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
HB Kuldetjeneste AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
Haugaland Kjølleservice AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
Marin Rør AS	Norge	Kylverksamhet	80%	80%
Trøndelag Kuldeteknikk AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
Florø Kjølleservice AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
Storm-Kulde AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%
Naturlig Kulde AS	Norge	Kylverksamhet	100%	100%

Not 15 Materiella anläggningstillgångar

<i>Per 2023-01-01</i>	Byggnader och mark	Inventarier, verktyg och installationer	Förbättringsutgifter på annans fastighet	Summa
Anskaffningsvärde	3 663	37 379	1 910	42 952
Ackumulerade avskrivningar	-2 426	-25 710	-272	-28 408
Redovisat värde	1 237	11 669	1 638	14 544

Räkenskapsår

2023	Byggnader och mark	Inventarier, verktyg och installationer	Förbättringsutgifter på annans fastighet	Summa
Ingående redovisat värde	1 237	11 669	1 638	14 544
Årets anskaffningar	0	5 481	1 242	6 723
som tillkommit via rörelseförvärv	0	1 113	0	1 113
Avyttring och utrangeringar	-881	-729	0	-1 610
Valutakursdifferenser	-77	-452	0	-529
Årets avskrivningar	-279	-4 894	-174	-5 347
Utgående redovisat värde	0	12 189	2 706	14 895

<i>Per 2023-12-31</i>	Byggnader och mark	Inventarier, verktyg och installationer	Förbättringsutgifter på annans fastighet	Summa
Anskaffningsvärde	0	40 002	3 255	43 257
Ackumulerade avskrivningar	0	-27 812	-549	-28 361
Redovisat värde	0	12 189	2 706	14 895

Räkenskapsår

2024	Byggnader och mark	Inventarier, verktyg och installationer	Förbättringsutgifter på annans fastighet	Summa
Ingående redovisat värde	0	12 189	2 706	14 895
Årets anskaffningar	0	6 047	664	6 711
som tillkommit via rörelseförvärv	0	1 442	0	1 442
Avyttring och utrangeringar	0	-880	-67	-947
Valutakursdifferenser	0	-55	-3	-58
Årets avskrivningar	0	-5 008	-248	-5 256
Utgående redovisat värde	0	13 735	3 052	16 787

<i>Per 2024-12-31</i>	Byggnader och mark	Inventarier, verktyg och installationer	Förbättringsutgifter på annans fastighet	Summa
Anskaffningsvärde	0	45 820	3 808	49 628
Ackumulerade avskrivningar	0	-32 085	-756	-32 841
Redovisat värde	0	13 735	3 052	16 787

Not 16 Immateriella anläggningstillgångar

<i>Per 2023-01-01</i>	Goodwill	Kundrelationer	Varumärken	Balanserade utgifter för utveckling	Övriga immateriella tillgångar	Summa
Anskaffningsvärde	695 936	0	0	3 872	340	700 148
Ackumulerade avskrivningar	-147 174	0	0	-2 262	0	-149 436
Redovisat värde	548 762	0	0	1 610	340	550 712

Räkenskapsår

2023

						Summa
Ingående redovisat värde	548 762	0	0	1 610	340	550 712
Årets anskaffningar	0	0	0	1 146	170	1 316
Tillkommit via rörelseförvärv	21 382	15 622	3 924	0	0	40 928
Avyttring och utträngningar	-587	0	0	0	-21	-608
Valutakursdifferenser	-18 212	-310	-90	-180	-22	-18 814
Årets avskrivningar	0	-2 299	-636	-777	-31	-3 743
Utgående redovisat värde	551 345	13 013	3 198	1 798	435	569 790

Per 2023-12-31

						Summa
Anskaffningsvärde	698 519	15 312	3 834	4 838	466	722 969
Ackumulerade avskrivningar	-147 174	-2 299	-636	-3 039	-31	-153 179
Redovisat värde	551 345	13 013	3 198	1 798	435	569 790

Räkenskapsår

2024

						Summa
Ingående redovisat värde	551 345	13 013	3 198	1 798	435	569 790
Årets anskaffningar	0	0	0	0	0	0
Tillkommit via rörelseförvärv	46 817	27 087	2 336	0	9	76 248
Avyttring och utträngningar	-10 718	0	0	0	0	-10 718
Valutakursdifferenser	-4 321	-229	-92	-20	-6	-4 668
Årets avskrivningar	0	-5 759	-806	-859	-139	-7 563
Utgående redovisat värde	583 123	34 112	4 636	919	299	623 090

Per 2024-12-31

						Summa
Anskaffningsvärde	730 523	42 170	6 078	4 818	469	783 832
Ackumulerade avskrivningar	-147 174	-8 058	-1 442	-3 899	-170	-160 742
Redovisat värde	583 349	34 112	4 636	919	299	623 090

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

VD följer upp goodwill på uppdelat på rörelsesegmenten Sverige, Norge och Danmark. Under hösten 2024 har även verksamhet startats i Finland som kommer följas upp som ett segment under 2025. Det finns per 2024-12-31 inte någon Goodwill kopplat till Finland.

Återvinningsbart belopp för goodwill har fastställts baserat på beräkningar av nyttjandevärde. De viktigaste antagandena i nedskrivningsprövningen utgörs av omsättningstillväxt, EBITA-marginal, diskonteringsräntan och långsiktig tillväxttakt är de viktigaste antagandena i nedskrivningsprövningen. Beräkningar av nyttjandevärdet utgår från uppskattade framtida kassaflöden före skatt baserade på budgetar som godkänts av företagsledningen och som täcker en 5 årsperiod. Beräkningen baseras på ledningens erfarenhet och historiska data. Den långsiktigt uthålliga tillväxttakten för rörelsesegmenten har bedömts utifrån branschprognoser.

För nedskrivning fördelas goodwill på respektive rörelsesegment.

	Sverige	Norge	Danmark	Totalt
2023-01-01	284 003	264 759	0	548 762
2023-12-31	284 590	266 755	0	551 345
2024-12-31	273 872	270 699	38 552	583 123

Väsentliga antaganden som använts för beräkningar av nyttjandevärdet:

	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Diskonteringsränta före skatt* - Sverige	16,4%	16,1%	16,0%
Långsiktig tillväxttakt** - Sverige	2,0%	2,0%	2,0%
Diskonteringsränta före skatt* - Norge	17,6%	17,4%	17,5%
Långsiktig tillväxttakt** - Norge	2,0%	2,0%	2,0%
Diskonteringsränta före skatt* - Danmark	17,1%	E/T	E/T
Långsiktig tillväxttakt** - Danmark	2,0%	E/T	E/T

*Diskonteringsränta före skatt använd vid nuvärdeberäkning av uppskattade framtida kassaflöden.

**Vägd genomsnittlig tillväxttakt använd för att extrapolera kassaflöden bortom prognosperioden.

Känslighetsanalys för goodwill:

Återvinningsvärdet för respektive rörelsesegment överstiger det redovisade värdet för goodwill för det rörelsesegmentet med marginal. Detta gäller även för antagande om:
– diskonteringsräntan före skatt hade varit 0,5 (2023-12-31; 0,5, 2023-01-01: 0,5) procentenheter högre,
– den uppskattade tillväxttakten för att extrapolera kassaflöden bortom femårsperioden varit 1 (2023-12-31: 1, 2023-01-01:1) procentenheter lägre.

De mest väsentliga antagandena, förutom diskonteringsränta och långsiktig tillväxt, är omsättningstillväxt och EBITA-marginal. En förändring av dessa antaganden med 1 procentenheter skulle inte medföra någon nedskrivning.

Not 17 Leasingavtal

I balansräkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal:

Tillgång med nyttjanderätt	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Lokaler	87 437	95 445	107 291
Fordon	67 934	55 456	31 924
Summa	155 371	150 901	139 215
Leasingskulder	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Långfristiga	101 783	101 456	96 601
Kortfristiga	51 747	44 875	36 376
Summa	153 530	146 331	132 977

Tillkommande nyttjanderätter under 2024 uppgick till 52 987 TSEK (2023: 41 207 TSEK).

I resultaträkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal:

Avskrivning på nyttjanderätter	2024-01-01- 2024-12-31	2023-12-31- 2023-12-31
Lokaler	21 138	18 795
Fordon	27 069	21 511
Summa	48 207	40 306

Övriga kostnader i resultaträkningen	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Räntekostnader (ingår i finansiella kostnader)	8 219	7 942
Inga väsentliga variabla leasingbetalningar som inte ingår i leasingskulden har identifierats	0	0
Utgifter hänförliga till korttidsleasingavtal (ingår i posten Övriga externa kostnader)	0	0
Utgifter hänförliga till leasingavtal för vilka den underliggande tillgången är av lågt värde som inte är korttidsleasingavtal (ingår i Övriga externa kostnader)	398	358
Summa	8 617	8 300

Kontrakterade investeringar avseende nyttjanderätter vid rapportperiodens slut som ännu inte redovisas i de finansiella rapporterna uppgår till 0 TSEK.

Det totala kassaflödet gällande leasingavtal var 55 762 TSEK (2023: 46 101 TSEK)).

För information om leasingskuldens förfallotid se not 3.

Not 18 Varulager

Värdet på koncernens lager per 2024-12-31 är 41 188 TSEK (2023-12-31: 31 694 TSEK och 2023-01-01 35 194 TSEK). Varulagret består främst av köldmedier, kompressorer, värmepumpar och diverse reparations- och underhållsmaterial.

Not 19 Finansiella instrument per kategori

	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Summa
2023-01-01			
<i>Finansiella tillgångar i balansräkning</i>			
Derivatinstrument	461		461
Kundfordringar		280 363	280 363
Upplupna intäkter		29 370	29 370
Likvida medel		18 565	18 565
Summa	461	328 298	328 759

	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Summa
2023-01-01			
<i>Finansiella skulder i balansräkning</i>			
Skulder till kreditinstitut (lång- och kortfristig)		408 117	408 117
Övriga skulder, lång- och kortfristig (uppskjuten köpeskillning)		17 385	17 385
Derivatinstrument	32		32
Leverantörsskulder		116 757	116 757
Skuld till aktieägare		19 965	19 965
Upplupna kostnader		127	127
Summa	32	562 351	562 383

	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Summa
2023-12-31			
<i>Finansiella tillgångar i balansräkning</i>			
Derivatinstrument	40		40
Kundfordringar		296 453	296 453
Upplupna intäkter		28 267	28 267
Likvida medel		11 466	11 466
Summa	40	336 186	336 226

	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Summa
2023-12-31			
<i>Finansiella skulder i balansräkning</i>			
Skulder till kreditinstitut (lång- och kortfristig)		416 411	416 411
Övriga skulder, lång- och kortfristig (uppskjuten köpeskilling)		8 580	8 580
Derivatinstrument	1 206		1 206
Leverantörsskulder		118 156	118 156
Skuld till aktieägare		20 050	20 050
Upplupna kostnader		243	243
Summa	1 206	563 440	564 646

	Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Summa
2024-12-31			
<i>Finansiella tillgångar i balansräkning</i>			
Derivatinstrument	0		0
Kundfordringar		351 868	351 868
Fordringar på aktieägare		3 976	3 976
Upplupna intäkter		28 514	28 514
Likvida medel		139 095	139 095
Summa	0	523 453	523 453

	Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Summa
2024-12-31			
<i>Finansiella skulder i balansräkning</i>			
Obligationslån		541 116	541 116
Övriga skulder, lång- och kortfristig (uppskjuten köpeskilling)		3 879	3 879
Derivatinstrument	198		198
Leverantörsskulder		133 317	133 317
Skuld till aktieägare		9 365	9 365
Upplupna kostnader		10 281	10 281
Summa	198	697 957	698 155

Utöver de finansiella instrument som anges i tabellerna ovan har koncernen finansiella skulder i form av leasingskulder vilka värderas enligt IFRS 16. För upplysning om leasingskulder se not 17.

För upplysning om verkligt värde för långfristig upplåning (skulder till kreditinstitut och obligationslån) se not 27 Upplåning. Det verkliga värdet på kortfristig upplåning samt övriga finansiella tillgångar och skulder överensstämmer i allt väsentligt med redovisade värden, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig.

Not 20 Kundfordringar

Kundfordringar	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Kundfordringar	355 839	310 640	284 688
Minus: reservering för förväntade kreditförluster	-3 971	-14 187	-4 325
Kundfordringar - netto	351 868	296 453	280 363

Det verkliga värdet på kundfordringarna motsvarar dess redovisade värde, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig.

Not 21 Derivatinstrument

Kortfristiga fordringar	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Valutaterminkontrakt	0	40	461
Summa	0	40	461

Kortfristiga skulder	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Valutaterminkontrakt	198	1 206	32
Summa	198	1 206	32

Not 22 Övriga fordringar

Övriga fordringar	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Saldo på skattekonton	10 753	9 498	4 642
Övriga fordringar	3 572	6 237	5 281
Totalt	14 325	15 735	9 923

Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Förutbetalda kostnader	20 293	13 835	26 421
Upplupna intäkter	28 514	28 267	29 370
Summa	48 807	42 102	55 791

Not 24 Likvida medel

Likvida medel	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Banktillgodohavanden	139 095	11 466	18 565
Summa	139 095	11 466	18 565

Not 25 Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital

	Antal aktier	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital
Per 2023-01-01	540	540	284 850
Aktieägartillskott	0	0	15 066
Per 2023-12-31	540	540	299 916
Aktieägartillskott	0	0	38 615
Per 2024-12-31	540	540	338 532

Aktiekapitalet består av 539 977 stamaktier (539 977 stamaktier) med kvotvärdet 1 SEK (1 SEK).

Alla aktier som emitterats av moderföretaget är till fullo betalda.

Not 26 Uppskjuten skatt

Uppskjutna skatteskulder fördelas enligt följande:

<i>Uppskjutna skatteskulder</i>	Obeskattade reserver	Materiella anläggnings-tillgångar	Nyttjanderätts-tillgång	Immateriella tillgångar	Övrigt (Derivat + temporära skillnader i lokal redovisning)	Summa
Per 2023-01-01	10 024	0	27 393	0	3 587	41 004
Ökning genom rörelseförvärv	0	0	0	4 293	0	4 293
Valutakursdifferens	0	0	0	-88	0	-88
Redovisade i resultaträkningen	-8 294	0	2 359	-645	5 447	-1 133
Per 2023-12-31	1 730	0	29 752	3 560	9 034	44 076
Ökning genom rörelseförvärv	0	0	0	6 412	3 743	10 155
Valutakursdifferens	0	0	0	-4	2	-2
Redovisade i resultaträkningen	658	0	-637	-1 480	687	-772
Per 2024-12-31	2 388	0	29 115	8 488	13 466	53 457

<i>Uppskjutna skattefordringar</i>	Underskottsavdrag	Leasingskuld	Övrigt (derivat + refinansiering)	Summa
Per 2023-01-01	58	27 393	7	27 458
Ökning genom rörelseförvärv	0	0	0	0
Valutakursdifferens	0	0	0	0
Redovisade i resultaträkningen	127	2 962	745	3 834
Per 2023-12-31	185	30 355	752	31 292
Ökning genom rörelseförvärv	0	0	0	0
Valutakursdifferens	0	0	0	0
Redovisade i resultaträkningen	7 227	-112	-223	6 892
Per 2024-12-31	7 412	30 243	529	38 184

Uppskjutna skatter - netto	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Uppskjutna skattefordringar	38 184	31 292	27 458
Belopp som kvittas mot uppskjutna skatteskulder	-29 115	-29 752	-27 393
Utgående redovisade uppskjutna skattefordringar	9 069	1 540	65
Uppskjutna skatteskulder	53 457	44 076	41 004
Belopp som kvittas mot uppskjutna skattefordringar	-29 115	-29 752	-27 393
Utgående redovisade uppskjutna skatteskulder	24 342	14 324	13 611

Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag eller andra avdrag i den utsträckning som det är sannolikt att de kan tillgodogöras genom framtida beskattningsbara vinster. Outnyttjade underskottsavdrag för vilka ingen uppskjuten skattefordran har redovisats uppgår till 1 846 TSEK per 2024-12-31 (2023-12-31: 4 828 TSEK, 2023-01-01: 0 TSEK). Uppskjuten skatt på outnyttjade underskottsavdrag uppgår till 369 TSEK per 2024-12-31 (2023-12-31: 1 062 TSEK, 2023-01-01: 0 TSEK). De outnyttjade underskottsavdragen hänför sig Francks Kylmäteollisuus Suomi Oy (FI) och förfaller under år 2034.

Not 27 Upplåning

Långfristiga lån med ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Obligationslån	541 116	0	0
Skulder till kreditinstitut (banklån)	0	0	368 090
Summa	541 116	0	368 090
Kortfristiga lån med ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Skulder till kreditinstitut (banklån)	0	406 776	39 361
Summa	0	406 776	39 361
Kortfristiga lån utan ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Checkräkningskredit	0	9 635	666
Summa	0	9 635	666
Upplåning valuta	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Upplåning (SEK)	541 116	316 274	347 029
Upplåning (NOK)	0	95 361	66 271
Summa	541 116	411 635	413 300

Obligationslån

Francks Kylindustri Holding AB har den 26 april 2024 emitterat seniora säkerställda obligationer med ett totalt nominellt belopp om 550 000 TSEK. Obligationerna löper till och med den 26 april 2027 med en rörlig ränta. Räntan baseras på STIBOR 3 månader med ett påslag om 7 procentenheter. I enlighet med villkoren för obligationerna måste vissa krav (covenanter) uppfyllas. Villkoren (covenanterna) kopplade till obligationslånet avser bland annat betalningar, verksamhetens art, skuld, avyttringar, negativåtaganden samt vissa finansiella nyckeltal. Samtliga villkor för obligationslånet har uppfyllts under perioden från 2024-04-26 till 2024-12-31.

För obligationslånet har säkerhet ställts i form av aktiepant över vissa koncernbolag till ett belopp om 158 945 TSEK, pant över företagsinteckningar till ett totalt belopp om 53 425 TSEK och vissa materiella internlån (existerande och framtida) till ett värde av 51 280 TSEK. För ytterligare upplysningar se not 31 Ställda säkerheter.

Skulder till kreditinstitut

Fram till 2024-04-26 när obligationen emitterades hade koncernen ett flertal banklån. Räntesatser och löptider varierar från lån till lån. Samtliga lån löper med rörlig ränta som baseras på STIBOR eller NIBOR (för lån i NOK) med ett påslag. Genomsnittliga löptider och räntor framgår nedan.

Skulder till kreditinstitut har en löptid på mellan 2-3 år och löper med en genomsnittlig ränta om 4,5-5,5% per år. För banklånen måste vissa krav uppfyllas (covenanter). Per den 31 december 2023 uppfylldes inte alla villkor (covenanter) avseende skulder till kreditinstitut, och följaktligen klassificeras dessa skulder som kortfristiga lån.

För skulder till kreditinstitut har säkerhet ställts i form av företagsinteckningar samt pantsatta nettotillgångar i dotterbolag till ett värde av 170 753 TSEK. För ytterligare upplysningar se not 31.

För samtliga lån bedöms det redovisade värdet motsvara dess verkliga värde eftersom räntan på denna upplåning är rörlig och kreditrisken på lånen har inte ändrats väsentligt sedan lånen togs upp. Nedan följer upplysning om redovisat värde och verkligt värde. Efter att obligationen blivit noterad på NASDAQ Stockholm i april 2025 kommer det att finnas ett noterat marknadspris för obligationen.

	Redovisat värde			Verkligt värde		
	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Skulder till kreditinstitut	0	406 776	407 451	0	411 635	413 300
Obligationslån	541 116	0	0	550 000	0	0
Summa	541 116	406 776	407 451	550 000	411 635	413 300

Skillnaden mellan verkligt värde och redovisat värde består av transaktionskostnader som nettoredovisas mot lånet.

Checkräkningskredit

Koncernen har en beviljad checkräkningskredit i SEK om 100 000 TSEK. Av beviljad checkräkningskredit har 0 TSEK utnyttjats per den 31 december 2024 (9 635 TSEK per 2023-12-31 och 666 TSEK 2023-01-01).

Banklånefaciliteter

Koncernen har beviljade ej utnyttjade kreditfaciliteter i SEK om 0 TSEK (2023-12-31 75 560 TSEK och 2023-01-01 70 046 TSEK).

Not 28 Övriga långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Uppskjuten köpeskilling	935	964	5 587
Summa	935	964	5 587

Uppskjuten köpeskilling avser köpeskilling hänförlig till flera förvärv där en del av köpeskillingen betalas vid en senare tidpunkt.

Den uppskjutna köpeskilling som kvarstår per 2024-12-31 förfaller till betalning år 2026.

Not 29 Övriga kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Uppskjuten köpeskilling	2 944	7 616	11 798
Villkorad köpeskilling	0	1 323	1 323
Moms och arbetsgivaravgifter	78 938	56 207	54 999
Övriga kortfristiga skulder	553	764	83
Summa	82 436	65 910	68 203

Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Upplupna räntekostnader	10 281	243	127
Upplupna löner	4 301	3 896	2 986
Upplupna semesterlöner	42 684	40 096	36 775
Upplupna sociala avgifter	9 456	9 274	8 413
Övriga poster	13 509	21 189	14 801
Summa	80 231	74 699	63 103

Not 31 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Företagsinteckningar	53 425	55 325	55 325
Pantsatta nettotillgångar i dotterbolag	158 945	171 366	168 711
Fordringar dotterbolag (Internlån)	51 280	0	0
Summa	263 650	226 691	224 036

Eventalförpliktelser	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Borgensåtagande	100 000	541 409	465 685
Summa	100 000	514 409	465 685

Ett av bolagen i koncernen har tagit upp externa lån för sitt dotterbolags räkning och denna fordran på dotterbolaget är ställd som säkerhet.

Not 32 Transaktioner med närstående

Det högsta moderbolaget i koncernen som upprättar koncernredovisning är Francks Kylindustri Group Holding AB vilka äger Francks Kylindustri Holding AB till 100 %. Francks Kylindustri Group Holding AB ägs till 61,8% av Segulah V genom Segulah V Invest AB som i sin tur ägs av de två fondbolagen Segulah V AB och Segulah V Equity AB.

Närstående parter är samtliga dotterföretag inom koncernen samt nyckelpersoner i ledande ställning i koncernen och deras närstående. Därutöver är Francks Kylindustri Group Holding AB som har bestämmande inflytande över moderbolaget närstående. Transaktioner sker på marknadsmässiga villkor.

Följande transaktioner har skett med närstående:

(a) Försäljning av varor och tjänster	2 024	2 023
Ingen försäljning har skett	0	0
Summa	0	0
(b) Köp av varor och tjänster	2 024	2 023
Vidarefakturering av reskostnader	33	34
Summa	33	34

Utestående mellanhavanden till följd av försäljning och köp av varor och tjänster.

Fordringar på närstående:	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Aktieägare	0	0	0
Summa	0	0	0
Skulder till närstående:			
HABE Management AB	41	0	0
Summa	41	0	0

Förutom ovan skuld finns en skuld till Francks Kylindustri Group Holding AB som avser en skuld som enligt avtal ska omvandlas till aktieägartillskott i början på 2025.

Ersättningar till ledande befattningshavare framgår av not 8 Ersättningar till anställda.

Not 33 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten

	2023-01-01	Kassainflöde	Kassautflöde	Inte kassaflödes- påverkande poster	2023-12-31
Leasingskuld	132 977	0	-46 630	59 984	146 331
Skulder till kreditinstitut	413 435	44 602	-44 862	-1 266	411 909
Checkräkningskredit	666	8 969	0	0	9 635
Summa	547 078	53 571	-91 492	58 718	567 875

	2024-01-01	Kassainflöde	Kassautflöde	Inte kassaflödes- påverkande poster	2024-12-31
Leasingskuld	146 331	0	-55 762	62 961	153 530
Skulder till kreditinstitut	411 909	0	-412 207	298	0
Obligationslån	0	550 000	0	0	550 000
Checkräkningskredit	9 635	0	-9 635	0	0
Summa	567 875	550 000	-477 604	63 259	703 530

Not 34 Rörelseförvärv

Rörelseförvärv under räkenskapsåret 2024

Koncernen har under 2024 genomfört 5 förvärv (2023: 4 förvärv), vilka listas nedan. Förvärven är av varierande storlek och nedan specificeras förvärv där köpeskillingen överstiger 10 000 TSEK. För övriga förvärv som inte enskilt bedöms väsentliga presenteras upplysningarna istället aggregerat för samtliga dessa förvärv.

Intäkter och resultat redovisas inte för rörelseförvärv som är inkråmsförvärv, eller där det förvärvade bolaget har fusionerats under samma år som det förvärvas, då det är praktiskt genomförbart att ta fram informationen.

Svedan Industri Køleanlæg A/S

Den 26 augusti 2024 förvärvade Francks Køleindustri ApS 100% av aktiekapitalet i Svedan Industri Køleanlæg A/S, en koncern med verksamhet inom kylindustri. Identifierade övervärden är kopplade till kundrelationer och varumärken.

Nedanstående tabell sammanfattar erlagd köpeskillning för Svedan Industri Køleanlæg A/S samt verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas på förvärvsdagen.

Köpeskillning	
Likvida medel	62 300
Revers*	20 633
Summa erlagd köpeskillning	82 933

*Revers:

Den utställda reversen ska kvittas mot aktier i Francks Kylindustri Group Holding AB (moderbolag till Francks Kylindustri Holding AB som är moderbolag i denna koncern). Slutligt antal aktier som säljarna erhåller fastställs baserat på verkligt värde på aktierna på dagen då kvittningen äger rum.

Verkligt värde på identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder

Likvida medel	10 222
Immateriella tillgångar (varumärken och kundrelationer)	20 392
Materiella anläggningstillgångar (exkl nyttjanderättstillgångar)	830
Kundfordringar och övriga omsättningstillgångar	35 045
Uppskjutna skatteskulder	-7 823
Leverantörsskulder och andra skulder (exkl leasingskulder)	-8 650
Summa	50 015
Goodwill	32 918
Förvärvade nettotillgångar	82 933

Goodwill

Goodwill är främst hänförligt till framtida intjäningsförmåga genom konkurrensfördelar, teknisk expertis och synergier. Ingen del av redovisad goodwill förväntas vara skattemässigt avdragsgill.

Intäkter och resultat i förvärvad rörelse

Förvärvet av Svedan Industri Køleanlæg A/S bidrog med intäkter på 51 008 TSEK till koncernen för perioden 2024-08-26 till 2024-12-31. Svedan Industri Køleanlæg A/S bidrog också med ett EBITA-resultat på 6 336 TSEK för samma period.

Om förvärvet hade genomförts den 1 januari 2024 visar konsoliderad proforma för intäkter och resultat på 97 582 TSEK respektive 12 364 TSEK i EBITA-resultat. Dessa belopp har beräknats genom användning av dotterföretagets resultat med justering för:

- skillnader i redovisningsprinciper mellan koncernen och dotterföretaget.

Förvärvsrelaterade kostnader

Förvärvsrelaterade kostnader om 1 418 TSEK ingår i Övriga externa kostnader i koncernens rapport över totalresultat samt i den löpande verksamheten i kassaflödesanalysen.

Köpeskillning - kassaflöde

Kassaflöde för att förvärva dotterföretag, efter avdrag för förvärvade likvida medel:

Kontant köpeskillning	62 300
Avgår: Förvärvade likvida medel	-10 222
Nettoutflöde av likvida medel - investeringsverksamheten	52 078

Övriga förvärv under 2024

Den 8 mars 2024 förvärvade moderföretaget 100% av aktiekapitalet i NH3 Kølegruppen ApS, den 20 juni 2024 förvärvade moderföretaget 100% av aktiekapitalet i Florø Kjøleservice AS, den 22 november 2024 förvärvade moderföretaget 100% av aktiekapitalet i Naturlig Kulde AS och den 29 november 2024 förvärvade moderföretaget 100% av aktiekapitalet i Storm-Kulde AS, samtliga med verksamhet inom kylindustri. NH3 Kølegruppen ApS har fusionerats med Francks Køleindustri ApS i slutet av maj 2024.

Identifierade övervärden är kopplade till kundrelationer och varumärken.

Nedanstående tabell sammanfattar erlagda köpeskillningar för ovan nämnda förvärv aggregerat samt verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas på förvärvsdagen.

Köpeskillning

Likvida medel	13 330
Uppskjuten köpeskillning	2 917
Revers*	10 690
Summa erlagd köpeskillning	26 937

*Revers:

Den utställda reversen ska kvittas mot aktier i Francks Kylindustri Group Holding AB (moderbolag till Francks Kylindustri Holding AB som är moderbolag i denna koncern). Slutligt antal aktier som säljarna erhåller fastställs baserat på verkligt värde på aktierna på dagen då kvittningen äger rum.

Verkligt värde på identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder

Likvida medel	3 315
Immateriella tillgångar (varumärken och kundrelationer)	9 731
Materiella anläggningstillgångar (exkl nyttjanderättstillgångar)	787
Kundfordringar och övriga omsättningstillgångar	5 430
Uppskjutna skatteskulder	-1 961
Leverantörsskulder och andra skulder (exkl leasingskulder)	-6 570
Summa identifierbara nettotillgångar	10 732
Goodwill	16 205
Förvärvade nettotillgångar	26 937

Goodwill

Goodwill är främst hänförligt till framtida intjäningsförmåga genom konkurrensfördelar, teknisk expertis och synergier. Ingen del av redovisad goodwill förväntas vara skattemässigt avdragsgill.

Intäkter och resultat i förvärvad rörelse

NH3 Kjølegruppen ApS har fusionerats med Francks Kjøleindustri ApS i slutet av maj 2024.

Förvärven av de övriga 3 bolag bidrog med intäkter på 7 230 TSEK till koncernen under perioden från förvärv till 2024-12-31. Bolagen bidrog också med ett resultat på 402 TSEK för samma period.

Om förvärven hade genomförts den 1 januari 2024 visar konsoliderad proforma för intäkter och resultat på 27 479 TSEK respektive 1 807 TSEK.

Dessa belopp har beräknats genom användning av dotterföretagets resultat med justering för:

- skillnader i redovisningsprinciper mellan koncernen och dotterföretaget

Förvärvsrelaterade kostnader

Förvärvsrelaterade kostnader om 1 356 TSEK ingår i Övriga externa kostnader i koncernens rapport över totalresultat samt i den löpande verksamheten i kassaflödesanalysen.

Köpeskilling - kassautflöde

<i>Kassaflöde för att förvärva dotterföretag, efter avdrag för förvärvade likvida medel:</i>	
Kontant köpeskilling	13 330
Avgår: Förvärvade likvida medel	-3 315
Nettoutflöde av likvida medel - investeringsverksamheten	10 015

Rörelseförvärv under räkenskapsåret 2023

Haugaland Kjøleservice AS

Den 2023-01-12 förvärvade moderföretaget 100% av aktiekapitalet i Haugaland Kjøleservice AS, ett bolag med verksamhet inom kylentreprenad. Identifierade övervärden är kopplade till kundrelationer och varumärken.

Nedanstående tabell sammanfattar erlagd köpeskilling för Haugaland Kjøleservice AS samt verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas på förvärvsdagen.

Köpeskilling	
Likvida medel	17 168
Uppskjuten köpeskilling	3 030
Revers*	8 656
Summa erlagd köpeskilling	28 854

*Revers:

Den utställda reversen ska kvittas mot aktier i Francks Kylindustri Group Holding AB (moderbolag till Francks Kylindustri Holding AB som är moderbolag i denna koncern). Slutligt antal aktier som säljarna erhåller fastställs baserat på verkligt värde på aktierna på dagen då kvittningen äger rum.

Verkligt värde på identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder

Likvida medel	9 530
Immateriella tillgångar (varumärken och kundrelationer)	9 104
Materiella anläggningstillgångar (exkl nyttjanderättstillgångar)	40
Kundfordringar och övriga omsättningstillgångar	7 578
Uppskjutna skatteskulder	-2 003
Leverantörsskulder och andra skulder (exkl leasingskulder)	-5 589
Summa identifierbara nettotillgångar	18 659
Goodwill	10 195
Förvärvade nettotillgångar	28 854

Goodwill

Goodwill är främst hänförligt till framtida intjäningsförmåga genom konkurrensfördelar, teknisk expertis och synergier. Ingen del av redovisad goodwill förväntas vara skattemässigt avdragsgill.

Intäkter och resultat i förvärvad rörelse

Förvärvet av bidrog med intäkter på 28 451 TSEK till koncernen för perioden 2023-01-12 till 2023-12-31. Förvärvet bidrog också med ett EBITA-resultat på 4 379 TSEK för samma period.

I och med att förvärvet gjordes så tidigt på året har hela 2023 setts som tillhöra koncernen och därför är de profilerade intäkterna och resultat samma som ovan.

Förvärvsrelaterade kostnader

Förvärvsrelaterade kostnader om 460 TSEK ingår i Övriga externa kostnader i koncernens rapport över totalresultat samt i den löpande verksamheten i kassaflödesanalysen.

Uppskjuten köpeskilling

Den uppskjutna köpeskillingen avser kontant köpeskilling som ska betalas vid ett senare tillfälle. 2 029 TSEK ska betalas i början av 2024 och 1 001 TSEK ska betalas i början av 2025.

Köpeskilling - kassaflöde

<i>Kassaflöde för att förvärva dotterföretag, efter avdrag för förvärvade likvida medel:</i>	
Kontant köpeskilling	17 168
Avgår: Förvärvade likvida medel	-9 530
Nettoutflöde av likvida medel - investeringsverksamheten	7 638

Trøndelag Kuldeteknik AS

Den 2023-05-24 förvärvade moderföretaget 100% av aktiekapitalet i Trøndelag Kuldeteknik AS, ett bolag med verksamhet inom Kylteknik. Identifierade övervärden är kopplade till kundrelationer och varumärken.

Nedanstående tabell sammanfattar erlagd köpeskilling för Trøndelag Kuldeteknik AS samt verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas på förvärvsdagen.

Köpeskilling

Likvida medel	13 119
Revers*	4 373
Summa erlagd köpeskilling	17 492

*Revers:

Den utställda reversen ska kvittas mot aktier i Francks Kylindustri Group Holding AB (moderbolag till Francks Kylindustri Holding AB som är moderbolag i denna koncern). Slutligt antal aktier som säljarna erhåller fastställs baserat på verkligt värde på aktierna på dagen då kvittningen äger rum.

Verkligt värde på identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder

Likvida medel	3 634
Immateriella tillgångar (varumärken och kundrelationer)	7 268
Materiella anläggningstillgångar (exkl nyttjanderättstillgångar)	413
Kundfordringar och övriga omsättningstillgångar	2 074
Uppskjutna skatteskulder	-1 599
Leverantörsskulder och andra skulder (exkl leasingkulder)	-2 247
Summa identifierbara nettotillgångar	9 544
Goodwill	7 948
Förvärvade nettotillgångar	17 492

Goodwill

Goodwill är främst hänförligt till framtida intjäningsförmåga genom konkurrensfördelar, teknisk expertis och synergier. Ingen del av redovisad goodwill förväntas vara skattemässigt avdragsgill.

Intäkter och resultat i förvärvad rörelse

Förvärvet av bidrog med intäkter på 16 432 TSEK till koncernen för perioden 2023-05-24 till 2023-12-31. Förvärvet bidrog också med ett EBITA-resultat på 2 591 TSEK för samma period.

Om förvärvet hade genomförts den 1 januari 2023 visar konsoliderad proforma för intäkter och resultat på 23 584 TSEK respektive 3 525 TSEK i EBITA.

Förvärvsrelaterade kostnader

Förvärvsrelaterade kostnader om 346 TSEK ingår i Övriga externa kostnader i koncernens rapport över totalresultat samt i den löpande verksamheten i kassaflödesanalysen.

Köpeskilling - kassaflöde

<i>Kassaflöde för att förvärva dotterföretag, efter avdrag för förvärvade likvida medel:</i>	
Kontant köpeskilling	13 119
Avgår: Förvärvade likvida medel	-3 634
Nettoutflöde av likvida medel - investeringsverksamheten	9 485

Övriga förvärvade bolag 2023

Den 2023-06-19 förvärvade moderföretaget 100% av aktiekapitalet i Bergen Kuldeteknikk AS och den 2023-08-01 förvärvades rörelsen i SL Värmepumpsservice AB via ett inkråmsförvärv, båda bolagen med verksamhet inom Kylteknik och installation av värmepumpar. Bergen Kuldeteknikk AS har fusionerats med Therma Bergen AS under slutet av 2023. Identifierade övervärden är kopplade till kundrelationer och varumärken.

Nedanstående tabell sammanfattar erlagd köpeskilling för ovan förvärvade bolag samt verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas på förvärvsdagen.

Köpeskilling

Likvida medel	7 545
Revers*	2 131
Summa erlagd köpeskilling	9 676

***Revers:**

Den utställda reversen ska kvittas mot aktier i Francks Kylindustri Group Holding AB (moderbolag till Francks Kylindustri Holding AB som är moderbolag i denna koncern). Slutligt antal aktier som säljarna erhåller fastställs baserat på verkligt värde på aktierna på dagen då kvittningen äger rum.

Verkligt värde på identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder

Likvida medel	3 508
Immateriella tillgångar (varumärken och kundrelationer)	3 175
Materiella anläggningstillgångar (exkl nyttjanderättstillgångar)	1 221
Kundfordringar och övriga omsättningstillgångar	1 180
Uppskjutna skatteskulder	-781
Leverantörsskulder och andra skulder (exkl leasingskulder)	-1 820
Summa identifierbara nettotillgångar	6 483
Goodwill	3 193
Förvärvade nettotillgångar	9 676

Goodwill

Goodwill är främst hänförligt till framtida intjäningsförmåga genom konkurrensfördelar, teknisk expertis och synergier. Ingen del av redovisad goodwill förväntas vara skattemässigt avdragsgill.

Förvärvsrelaterade kostnader

Förvärvsrelaterade kostnader om 268 TSEK ingår i Övriga externa kostnader i koncernens rapport över totalresultat samt i den löpande verksamheten i kassaflödesanalysen.

Köpeskilling - kassaflöde

Kassaflöde för att förvärva dotterföretag, efter avdrag för förvärvade likvida medel:

Kontant köpeskilling	7 545
Avgår: Förvärvade likvida medel	-3 508
Nettoutflöde av likvida medel - investeringsverksamheten	4 037

Not 35 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	61 192	49 396
Realisationsresultat	-6 490	-6 253
Verklig värdeförändring derivatinstrument	-961	1 566
Övrigt	6 293	1 175
Summa	60 034	45 885

Not 36 Övriga avsättningar

Övriga avsättningar	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
<i>Kortfristiga:</i>			
Garantiavsättningar	11 507	6 473	5 913
<i>Långfristiga:</i>			
Garantiavsättningar	2 877	1 618	1 478
Summa	14 384	8 091	7 391
Förändringar av avsättningar			
Per 1 januari	8 091	7 391	
Ökning genom rörelseförvärv	0	90	
Tillkommande avsättningar	7 620	2 311	
Återförda avsättningar	-1 327	-1 136	
Utnyttjat under året	0	-565	
Valutakursdifferenser	0	0	
Per 31 december	14 384	8 091	

Avsättningar består i sin helhet av avsättningar kopplade till garantiåtagande i entreprenadprojekten.

Garantiåtaganden utgår enligt branschpraxis och löper 2-5år.

Not 37 Första gången International Financial Reporting Standards (IFRS) tillämpas

Detta är den första koncernredovisning som Francks Kylindustri Holding koncernen publicerar och de redovisningsprinciper som valts är IFRS. De redovisningsprinciper som återfinns i not 2 har tillämpats när koncernredovisningen för Francks Kylindustri Holding-koncernen upprättats per den 31 december 2024 och för den jämförande information som presenteras per den 31 december 2023 samt vid upprättande av rapporten över periodens ingående finansiella ställning (ingångsbalansräkningen) per den 1 januari 2023 (koncernens tidpunkt för övergång till IFRS).

Enligt IFRS 1 ska koncernen visa en avstämning av eget kapital och summa totalresultat som redovisats enligt tidigare redovisningsprinciper för tidigare perioder med motsvarande poster enligt IFRS. Detta är första gången Francks Kylindustri Holding publicerar en koncernredovisning varför det inte finns någon tidigare avgiven årsredovisning innehållande en koncernredovisning enligt tidigare tillämpade principer att stämma av mot. Inga avstämningar mellan nuvarande tillämpade principer och IFRS presenteras således för koncernen.

Val som gjorts vid övergången till redovisning enligt IFRS:

Övergången till IFRS redovisas i enlighet med IFRS 1 Första gången IFRS tillämpas. Huvudregeln är att samtliga tillämpliga IFRS- och IAS-standarder som trätt i kraft och godkänts av EU ska tillämpas med retroaktiv verkan. IFRS 1 innehåller dock övergångsbestämmelser som ger företagen en viss valmöjlighet.

Nedan anges de av IFRS tillåtna undantag från fullständig retroaktiv tillämpning av samtliga standarder som koncernen valt att tillämpa vid upprättande av ingångsbalansen:

Leasingavtal

Koncernen har valt undantaget att tillämpa IFRS 16 från övergångstidpunkten (1 januari 2023) och framåtriktat. Det valda undantaget innebär att leasingkulden värderas till nuvärdet av återstående leasingavgifter diskonterade med leasetagarens marginella låneränta. Nyttjanderättstillgången värderas till ett belopp som motsvarar leasingkulden justerat för förutbetalda leasingavgifter. Vidare har koncernen gjort följande val utifrån IFRS 1 vid övergångstidpunkten:

- * Leasingavtal för vilka leasingperioden är kort (under 12 månader) samt leasingavtal för vilka den underliggande tillgången är av lågt värde redovisas inte i nyttjanderättstillgången eller leasingkulden.
- * Använt uppskattningar gjorda i efterhand vid fastställandet av leasingperioden då avtalet innehåller möjligheter att förlänga eller säga upp leasingavtalet.

Undantag för ackumulerade omräkningsdifferenser

IFRS 1 tillåter att ackumulerade omräkningsdifferenser redovisade i det egna kapitalet nollställs vid övergångstidpunkten till IFRS. Det innebär en lättnad jämfört med att fastställa ackumulerade omräkningsdifferenser i enlighet med IAS 21, Effekterna av ändrade valutakurser, från den tidpunkt då ett dotterföretag bildades eller förvärvades. Koncernen har valt att nollställa alla ackumulerade omräkningsdifferenser i omräkningsreserven och omklassificera dessa till balanserade vinstmedel vid tidpunkten för övergången till IFRS per den 1 januari 2023.

Undantag för rörelseförvärv

Standarden IFRS 1 erbjuder möjligheten att tillämpa principerna i standarden IFRS 3, Rörelseförvärv, antingen framåtriktat från tidpunkten för övergång till IFRS eller från en specifik tidpunkt före övergångstidpunkten. Detta ger lättnader från en fullständig retroaktiv tillämpning som skulle kräva omräkning av alla rörelseförvärv före övergångstidpunkten. Koncernen har valt att tillämpa IFRS 3 framåtriktat för rörelseförvärv som äger rum efter tidpunkten för övergången till IFRS. Rörelseförvärv som skedde före övergångstidpunkten, 1 januari 2023, har således inte räknats om.

Not 38 Händelser efter rapportperiodens slut

I februari 2025 förvärvades verksamheten i det svenska bolaget NR Kyl AB som 2023 omsatte 27,5 MSEK. I förvärvet ingick 14 anställda.

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

Belopp i TSEK	Not	2024-01-01 – 2024-12-31	2023-01-01 – 2023-12-31
Nettoomsättning	40	12 000	12 000
Summa intäkter		12 000	12 000
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	41	-9 505	-2 280
Personalkostnader	42	-11 565	-11 986
Rörelseresultat		-9 069	-2 266
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter	43	1 507	4
Räntekostnader och liknande kostnader	43	-44 553	-7 286
Summa resultat från finansiella poster		-43 046	-7 283
Bokslutsdispositioner	56	64 490	16 655
Resultat före skatt		12 374	7 106
Skatt på årets resultat	44	-7 652	-1 494
Årets resultat		4 722	5 612

I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summa totalresultat överensstämmer med årets resultat.

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Belopp i TSEK	Not	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
TILLGÅNGAR				
Anläggningstillgångar				
Andelar i koncernföretag	45	429 896	408 435	393 369
Uppskjuten skattefordran		0	487	0
Summa finansiella anläggningstillgångar		429 896	408 922	393 369
Summa anläggningstillgångar		429 896	408 922	393 369
Omsättningstillgångar				
Kortfristiga fordringar				
Fordringar på koncernföretag	53	500 859	41 844	43 822
Aktuella skattefordringar		0	0	74
Övriga fordringar	46	339	3	7
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	47	704	21	38
Summa kortfristiga fordringar		501 903	41 868	43 941
Kassa och bank	48	59 495	1 065	973
Summa omsättningstillgångar		561 398	42 933	44 914
SUMMA TILLGÅNGAR		991 293	451 855	438 283

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING, forts

Belopp i TSEK	Not	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital				
<i>Bundet eget kapital</i>				
Aktiekapital	49	540	540	540
Summa bundet eget kapital		540	540	540
<i>Fritt eget kapital</i>				
Fri överkursfond		28 338	28 338	28 338
Balanserad vinst eller förlust		377 240	333 013	313 401
Årets resultat		4 722	5 612	4 546
Summa fritt eget kapital		410 300	366 963	346 285
Summa eget kapital		410 840	367 503	346 825
Obeskattade reserver		11 594	3 868	1 987
Långfristiga skulder	50			
Obligationslån		541 116	0	0
Skulder till kreditinstitut		0	0	54 910
Summa långfristiga skulder		541 116	0	54 910
Kortfristiga skulder				
Leverantörsskulder		910	812	648
Skulder till kreditinstitut	50	0	55 580	11 000
Skulder till koncernföretag	53	9 516	19 944	19 942
Aktuella skatteskulder		6 626	547	0
Övriga kortfristiga skulder	51	719	1 186	717
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	52	9 972	2 415	2 254
Summa kortfristiga skulder		27 347	80 484	34 561
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		991 293	451 855	438 283

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Belopp i TSEK

Hänförligt till Moderföretagets aktieägare

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Totalt
	Aktie-kapital	Överkursfond	Balanserad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående balans per 2023-01-01	540	28 338	313 401	4 546	346 825
Disposition enligt beslut av årsstämman	0	0	4 546	-4 546	0
Årets resultat och tillika totalresultat	0	0	0	5 612	5 612
Summa totalresultat	0	0	0	5 612	5 612
<i>Transaktioner med aktieägare</i>					
Erhållna aktieägartillskott	0	0	15 066	0	15 066
Summa transaktioner med aktieägare	0	0	15 066	0	15 066
Utgående balans per 2023-12-31	540	28 338	328 467	5 612	367 503
Ingående balans per 2024-01-01	540	28 338	328 467	5 612	367 503
Disposition enligt beslut av årsstämman	0	0	5 612	-5 612	0
Årets resultat och tillika totalresultat	0	0	0	4 722	4 722
Summa totalresultat	0	0	0	4 722	4 722
<i>Transaktioner med aktieägare</i>					
Erhållna aktieägartillskott	0	0	38 615	0	38 615
Summa transaktioner med aktieägare	0	0	38 615	0	38 615
Utgående balans per 2024-12-31	540	28 338	367 082	4 722	410 840

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN

Belopp i TSEK	Not	2024-01-01 – 2024-12-31	2023-01-01 – 2023-12-31
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten</i>			
Rörelseresultat		-9 069	-2 266
Erhållen ränta		1 507	4
Betald ränta		-35 206	-7 271
Betalda inkomstskatter		-1 481	-1 360
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-44 249	-10 893
<i>Kassaflöde från förändring av rörelsekapital</i>			
Förändring kortfristiga rörelsefordringar		-403 315	-3 037
Förändring kortfristiga rörelseskulder		-6 440	780
Summa förändring av rörelsekapital		-409 755	-2 257
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-454 004	-13 150
<i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>			
Kassaflöde från investeringsverksamheten		0	0
<i>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</i>			
Upptagna lån		550 000	0
Amortering av skuld	54	-56 000	-11 000
Erhållna koncernbidrag		18 434	24 242
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		512 434	13 242
Minskning/ökning av likvida medel		58 430	92
Likvida medel vid årets början		1 065	973
Likvida medel vid årets slut		59 495	1 065

De tillhörande noterna utgör en integrerad del av dessa finansiella rapporter.

MODERFÖRETAGETS NOTER

Not 39 Moderföretagets redovisningsprinciper

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna årsredovisning har upprättats anges nedan. Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

Årsredovisningen för moderföretaget är upprättad i enlighet med RFR 2 Redovisning för juridiska personer och Årsredovisningslagen. I de fall moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernens redovisningsprinciper, som beskrivs i not 2 i koncernredovisningen, anges dessa nedan.

I samband med övergången till redovisning enligt IFRS i koncernredovisningen, har moderföretaget övergått till att tillämpa RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Övergången från tidigare tillämpade redovisningsprinciper i moderbolaget till RFR 2 har inte haft någon effekt på moderbolaget vid tidpunkt för övergång. Dock uppkom en mindre effekt under 2023 vilken finns beskriven i not 59 Moderbolagets effekt av övergång till RFR 2.

Årsredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med RFR 2 kräver användning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av moderföretagets redovisningsprinciper. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för årsredovisningen anges i koncernredovisningens not 5.

Moderföretaget utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker: marknadsrisk (valutarisk och ränterisk), kreditrisk och likviditetsrisk. Moderföretagets övergripande riskhanteringspolicy fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat. För mer information om finansiella risker hänvisas till koncernredovisningen not 3.

Moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncernen i de fall som anges nedan:

Uppställningsformer

Resultat- och balansräkning följer årsredovisningslagens uppställningsform. Rapport över förändring av eget kapital följer koncernens uppställningsform men ska innehålla de kolumner som anges i ÅRL. Vidare innebär det skillnad i benämningar, jämfört med koncernredovisningen, främst avseende finansiella intäkter och kostnader och eget kapital.

Aktieägartillskott och koncernbidrag

Koncernbidrag lämnade från moderföretag till dotterföretag och koncernbidrag erhållna till moderföretag från dotterföretag redovisas som bokslutsdisposition. Lämnat aktieägartillskott redovisas i moderbolaget som en ökning av andelens redovisade värde och i det mottagande företaget som en ökning av eget kapital.

Uppskjuten skatt

Ingen uppskjuten skatt redovisas hänförlig till den temporära skillnad som finns kopplad till de obeskattade reserverna.

Finansiella instrument

IFRS 9 tillämpas ej i moderföretaget. Moderföretaget tillämpar istället de punkterna som anges i RFR 2 (IFRS 9 Finansiella instrument, p. 3-10).

Finansiella instrument värderas med utgångspunkt till anskaffningsvärde. Inom efterföljande perioder kommer finansiella tillgångar som är anskaffade med avsikt att innehållas kortsiktigt att redovisas i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. Derivatinstrument med negativt verkligt värde redovisas till detta värde.

Vid beräkning av nettoförsäljningsvärdet på fordringar som redovisas som omsättningstillgångar ska principerna för nedskrivningsprövning och förlustriskreservering i IFRS 9 tillämpas. För en fordran som redovisas till upplupet anskaffningsvärde på koncernnivå innebär detta att den förlustriskreserv som redovisas i koncernen i enlighet med IFRS 9 även ska tas upp i moderföretaget.

Leasade tillgångar

Moderbolaget har valt att inte tillämpa IFRS 16 Leasingavtal, utan har i stället valt att tillämpa RFR 2 IFRS 16 Leasingavtal p. 2-12. Detta val innebär att ingen nyttjanderättstillgång och leasingkund redovisas i balansräkningen utan leasingavgifterna redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Not 40 Nettoomsättning

Moderbolaget har redovisat följande belopp i resultaträkningen hänförliga till intäkter:

Intäkter	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Management fee	12 000	12 000
Summa intäkter	12 000	12 000

Samtliga intäkter härrör från dotterbolag i Sverige.

Not 41 Ersättning till revisorerna

Ersättning till revisorerna	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
PwC		
Revisionsuppdraget	130	117
Skatterådgivning	0	0
Övriga tjänster	1 110	0
Summa	1 240	117

Not 42 Ersättning till anställda, m.m

Ersättning till anställda	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Löner och andra ersättningar	7 091	6 391
Sociala avgifter	2 330	2 197
<i>Pensionskostnader:</i>		
Avgiftsbestämda planer	1 508	1 958
Summa	10 929	10 546

	2024-01-01-2024-12-31		2023-01-01-2023-12-31	
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnad)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnad)
Styrelseledamöter, verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	4 967	2 771 (1 153)	4 189	3 049 (1 385)
Övriga anställda	2 124	1 067 (355)	2 202	1 106 (573)
Total	7 091	3 838 (1 508)	6 391	4 155 (1 958)

Medelantal anställda med geografisk fördelning per land	Medelantal anställda	Varav män	Medelantal anställda	Varav män
Sverige	4	2	4	3
Total	4	2	4	3

Könsfördelning i Moderbolaget för styrelseledamöter och övriga ledande befattningshavare	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	4	4	4	4
Verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare	2	1	2	2
Total	6	5	6	6

För upplysning om ersättningar till ledande befattningshavare, se not 8 i koncernredovisningen.

Not 43 Ränteintäkter och liknande resultatposter samt räntekostnader och liknande resultatposter

	2024-01-01	2023-01-01
Ränteintäkter	2024-12-31	2023-12-31
Ränteintäkt	1 507	4
Totala ränteintäkter	1 507	4

Räntekostnader	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Räntekostnader, externa	-41 754	-4 136
Kursdifferenser	101	-13
Transaktionskostnader vid förtidslösen av lån samt refinansiering	-2 899	-3 137
Övriga finansiella kostnader	0	0
Totala räntekostnader och liknande resultatposter	-44 552	-7 286
Summa finansiella poster - netto	-43 046	-7 283

Räntekostnaderna har ökat mellan åren då moderbolagets upplåning har ökat från 56 000 TSEK till 541 116 TSEK i och med att den emitterade obligationen i sin helhet återfinns i moderbolaget.

Not 44 Skatt på årets resultat

	2024-01-01	2023-01-01
	2024-12-31	2023-12-31
Aktuell skatt		
Aktuell skatt på årets resultat	-7 165	-1 981
Justeringar avseende tidigare år	0	0
Summa aktuell skatt	-7 165	-1 981
Uppskjuten skatt		
Uppkomst och återföring av temporära skillnader	-487	487
Summa uppskjuten skatt	-487	487
Inkomstskatt	-7 652	-1 494

	2024-01-01	2023-01-01
Inkomstskatt	2024-12-31	2023-12-31
Resultat före skatt	12 374	7 106
Inkomstskatt beräknad enligt skattesats i Sverige 20,6 % (2023 - 20,6 %)	-2 549	-1 464
Skatteeffekter av:		
Ej skattepliktiga intäkter	0	1
Ej avdragsgilla kostnader	-15	-23
Skattemässig återföring av räntenetto	-5 071	0
Skattepliktiga intäkter, ej redovisade	-18	-8
Summa redovisad skatt	-7 652	-1 494

Not 45 Andelar i dotterföretag

Moderbolaget innehar andelar i följande dotterföretag:

Namn	Org-nr	Säte samt registrerings- och verksamhetsland	Antal aktier	Bokfört värde		
				2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Francks Kylindustri Sweden AB	556787-9670	Norrköping, Sverige	1 043	429 896	408 435	393 369
				2024-12-31	2023-12-31	
Ingående anskaffningsvärde				408 435	393 369	
Lämnade aktieägartillskott				21 461	15 066	
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde				429 896	408 435	
Ingående ackumulerade nedskrivningar				0	0	
Årets nedskrivningar				0	0	
Utgående ackumulerat nedskrivningar				0	0	
Utgående redovisat värde				429 896	408 435	

Not 46 Övriga fordringar

Övriga fordringar	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Saldo på skattekonton	314	0	2
Övriga fordringar	26	3	5
Summa	339	3	7

Not 47 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Förutbetalda kostnader	704	21	38
Upplupna intäkter	0	0	0
Summa	704	21	38

Not 48 Kassa och bank

I likvida medel i balansräkningen ingår följande:

Kassa och bank	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Banktillgodohavanden	59 495	1 065	973
Summa	59 495	1 065	973

Not 49 Aktiekapital

Se koncernens not 25 för information om moderbolagets aktiekapital.

Not 50 Upplåning

Långfristiga lån med ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Obligationslån	541 116	0	0
Skulder till kreditinstitut (banklån)	0	0	54 910
Summa	541 116	0	54 910
Kortfristiga lån med ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Obligationslån	0	0	0
Skulder till kreditinstitut (banklån)	0	55 580	11 000
Summa	0	55 580	11 000

Obligationslån

Francks Kylindustri Holding AB har den 26 april 2024 emitterat seniora säkerställda obligationer med ett totalt nominellt belopp om 550 000 TSEK. Obligationerna löper till och med den 26 april 2027 med en rörlig ränta. Räntan baseras på STIBOR 3 månader med ett påslag om 7 procentenheter. I enlighet med villkoren för obligationerna måste vissa krav (covenanter) uppfyllas. Villkoren (covenanterna) kopplade till obligationslånet avser bland annat betalningar, verksamhetens art, skuld, avyttringar, negativåtaganden samt vissa finansiella nyckeltal. Samtliga villkor för obligationslånet har uppfyllts under perioden från 2024-04-26 till 2024-12-31.

För obligationslånet har säkerhet ställts i form av aktiepant i koncernbolag till ett belopp om 429 896 TSEK. För ytterligare upplysningar se not 58 Ställda säkerheter.

Skulder till kreditinstitut

Fram till den 26 april 2024, då obligationerna emitterades, hade koncernen flera banklån. Räntor och löptider varierar mellan lånen. Samtliga lån har rörlig ränta baserad på STIBOR eller NIBOR (för lån i NOK) plus en premie. Genomsnittliga löptider och räntesatser framgår nedan.

Skulder till kreditinstitut har löptider på 2–3 år och en genomsnittlig årlig ränta på 4,5–5,5 procent. Banklånen är föremål för vissa villkor (kovenanter). Per den 31 december 2023 var inte alla dessa villkor (kovenanter) för skulder till kreditinstitut uppfyllda, och därför klassificeras dessa skulder som kortfristiga lån.

	Redovisat värde			Verkligt värde		
	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Skulder till kreditinstitut	0	55 580	65 910	0	56 000	67 000
Obligationslån	541 116	0	0	550 000	0	0
Summa	541 116	55 580	65 910	550 000	56 000	67 000

Skillnaden mellan verkligt värde och redovisat värde består av transaktionskostnader som nettoredovisas mot lånet.

Not 51 Övriga kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Moms, arbetsgivaravgifter & särskild löneskatt	719	1 186	717
Övriga kortfristiga skulder	0	0	0
Summa	719	1 186	717

Not 52 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Upplupna räntekostnader	9 484	36	21
Upplupna löner	0	0	0
Upplupna semesterlöner	331	1 414	1 644
Upplupna sociala avgifter	56	444	517
Övriga poster	100	521	73
Summa	9 972	2 415	2 255

Not 53 Transaktioner med närstående

Det högsta moderbolaget i koncernen som upprättar koncernredovisning är Francks Kylindustri Group Holding AB vilka äger Francks Kylindustri Holding AB till 100 % och har bestämmande inflytande över moderföretaget. Närstående parter till moderföretaget är samtliga dotterföretag inom koncernen samt nyckelpersoner i ledande ställning i moderbolaget och deras närstående. Därutöver är moderföretaget Francks Kylindustri Group Holding närstående. Transaktioner sker på marknadsmässiga villkor.

Följande transaktioner har skett med närstående:

(a) Försäljning av varor och tjänster	2024	2023
Management fee (Francks Sweden)	12 000	12 000
Summa	12 000	12 000
(b) Köp av varor och tjänster	2 024	2 023
Vidarefakturering av personalkostnader (Francks Norrköping)	0	36
Vidarefakturering av resekostnader (nyckelperson i ledande ställning)	33	34
Summa	33	70

Fordringar och skulder vid årets slut till följd av försäljning och köp av varor och tjänster

	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
<i>Fordringar på närstående:</i>			
Koncernbolag	1 250	1 250	500
Aktieägare	0	0	0
<i>Skulder till närstående:</i>			
Koncernbolag	0	0	0
HABE Management AB	41	0	0
Summa	1 291	1 250	500

Utöver ovan finns en skuld till Francks Kylindustri Group Holding AB (aktieägare) som avser en skuld som enligt avtal ska omvandlas till aktieägartillskott i början på 2025 (7 393 TSEK).

Den likvid som Francks Kylindustri Holding erhöill när obligationen emitterades har dels använts för att lösa externa lån i moderbolaget, dels för att lösa tre externa lån i dotterbolagen. Av den kortfristiga fordran på 500 859 TSEK som finns i balansräkningen per den 31 december 2024 avser 338 404 TSEK den kortfristiga fordran som uppstod i samband med att Francks Kylindustri Holding löste dotterbolagens externa lån, varav den största delen av denna kortfristiga fordran, 286 220 TSEK, avser dotterbolaget Francks Sweden AB. Moderbolaget kan påkalla reglering av denna fordran när som helst varför den klassificerats som kortfristig i balansräkningen. Resterande del av fordran avser i allt väsentligt fordringar kopplade till outbetalda koncernbidrag.

Upplysning om ersättningar till ledande befattningshavare framgår av not 42 Ersättningar till anställda.

Not 54 Förändringar i skulder som tillhör finansieringsverksamheten

	2023-01-01	Kassainflöde	Kassautflöde	Inte kassaflödes- påverkande poster		2023-12-31
Skulder till kreditinstitut	67 000	0	-11 000	0	0	56 000
Summa	67 000	0	-11 000	0	0	56 000

	2024-01-01	Kassainflöde	Kassautflöde	Inte kassaflödes- påverkande poster		2024-12-31
Obligationslån	0	550 000	0	0	0	550 000
Skulder till kreditinstitut	56 000	0	-56 000	0	0	0
Summa	56 000	550 000	-56 000	0	0	550 000

Not 55 Operationell leasing

Moderbolaget leasar ett fåtal bilar.

Sammanlagda odiskonterade belopp vid rapportperiodens slut av framtida leasingavgifter:

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Förfaller till betalning inom ett år	211	224
Förfaller till betalning senare än ett år men inom fem år	331	172
Förfaller till betalning senare än fem år	0	0
Summa	542	395
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	217	280

Not 56 Bokslutsdispositioner

Bokslutsdispositioner består av erhållna/lämnade koncernbidrag samt avsättning/återföring av periodiseringsfonder.

Obeskattade reserver i balansräkningen består av periodiseringsfonder.

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Förändring av periodiseringsfonder	-8 223	-1 881
Erhållna koncernbidrag	74 836	18 536
Lämnade koncernbidrag	-2 123	0
Summa	64 490	16 655

Not 57 Förslag till vinstdisposition

Förslag till vinstdisposition	2024-12-31
Överkursfond	28 338
Balanserat resultat	367 082
Årets resultat	4 722
Summa	400 142

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att:

Förslag till vinstdisposition	2024-12-31
Till aktieägarna utdelas	0
I ny räkning överförs	400 142
Summa	400 142

Not 58 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31	2023-01-01
Säkerheter ställda till förmån för koncernföretag (andelar i dotterbolag)	429 896	408 435	393 369
Summa	429 896	408 435	393 369

Not 59 Effekt vid moderföretagets övergång till RFR 2 Redovisning för juridiska personer

Detta är Francks Kylindustri Holdings (moderföretagets) första årsredovisning som upprättas i enlighet med RFR 2 Redovisning för juridiska personer och Årsredovisningslagen. De redovisningsprinciper som återfinns i not 39 har tillämpats när redovisningen för Francks Kylindustri Holding AB har upprättats per den 31 december 2024 och för den jämförande information som presenteras per den 31 december 2023 samt vid upprättande av rapporten över periodens ingående finansiella ställning (ingångsbalansräkningen) per den 1 januari 2023 (moderbolagets tidpunkt för övergång till RFR 2). Vid tidpunkt för övergång till IFRS, 2023-01-01, har inga skillnader för moderbolaget identifierats utöver mindre skillnader i klassificering mellan rader i balansräkningen.

För räkenskapsåret 2023 har en skillnad mellan RFR 2 och tidigare tillämpade redovisningsprinciper (K3) identifierats med avseende på tidpunkt för redovisning av kostnader för refinansiering av extern upplåning uppgående till 1 877 TSEK netto efter beaktan av uppskjuten skatt. Enligt K3 redovisades kostnaden i resultaträkningen under räkenskapsåret 2024 men enligt RFR 2 redovisas kostnaden i resultaträkningen under 2023 då refinansieringen av upplåningen genomfördes.

Justeringen har inneburit följande effekter på resultaträkningen för räkenskapsåret 2023; posten räntekostnader och liknande kostnader har ökat med 2 364 TSEK och posten skatt på årets resultat minskat med effekt av uppskjuten skatt (skatteintäkt) om 487 TSEK. Total effekt på eget kapital för räkenskapsåret 2023 uppgår till 1 877 TSEK.

Not 60 Händelser efter rapportperiodens slut

Inga händelser efter rapportperiodens slut.

Koncernens resultat- och balansräkningar kommer att föreläggas årsstämman 2025-04-22 för fastställelse.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av moderbolagets ställning och resultat.

Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Norrköping den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Tomas Johansson
Styrelseordförande

Oskar Oxenstierna
Styrelseledamot

Marcus Planting-Bergloo
Styrelseledamot

Håkan Bergqvist
Styrelseledamot

Sören Jensen
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Pricewaterhouse Coopers AB

Magnus Svensson Henryson
Auktoriserad revisor